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Mes jau esame rašę, jog di
džiulis federal!* pastatas Chica
go j e, kuriame tilpsta paštas, 
teismai ir kitokios valdiškos 
įstaigoj, neužilgo bus nugriau- 

' tas. Sykiu su tuom bus nuimtos 
nuo sienų ir kelios toblyčios su 
▼ardais tų, kurie dalyvavo a- 
merikiečių revoliuciniam kare.

Jų tarpe yra gen. Tadas Kas- 
ciuska, gen. Kazimieras Pulas
ki, baronas Friedrikas von Steu
ben, Marquis de Lafayette ir 
kiti.

Lenkai dabar susirūpino kas 
atsitiks su tomis toblyčiomis, 
kai jos bus nuimtos ir išgaben
tos iš federal!© pastato.

Jie jau yra pasiūlę, kad tos 
toblyčios būtų perkeltos į nau
jus rūmus, kurie numatyti pa
statyti Chicagos vidurmiestyje, 
bet iš Washingtono dar nėra 
gavę tikrų pažadų.

— o —
Į tą dalyką vertėtų atkreipti 

dėmėsi ir mums. Ir štai kodėl. 
Gen. Tado Kosciuškos ir gen. 
Kazįmiero Pulaskio toblyčiose 
pažymėta, Jog 
esąs "Born in 
von Steubeno
pažvmėta, kad jis buvo “Born j 
In Germanv", o Lafayette tob- 
Ivčioie neoažvmėta, kad jis gi
mė Prancūzijoje.

Vieni lenkai buvo užsispyrė 
paoarsinti Lenkija, ir tai — klai
dindami kitus. Kaip Kosciuška, 
tafo ir Pulaski vra crime Didžio
joje Lietuvos Kunigaikštijoje,

vienas ir antras 
Poland". Barono 

toblvčioje nėra
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Tikisi Sušvelnėjimo Santykiu su Sovietų SąjungaL J

Kennedy Pažiūros 
Į Rytinę Europą

Pasimatymas su Chruščiovu 
Gali Įvykti Tik už Kelių 
Mėnesių

Plačiai skaitomas Amerikoje 
žurnalas “Look” patiekė keletą 
pranašysčių apie dabartinės ad
ministracijos užsienio politiką.

Jis rašo, jog susitikimas Ken
nedy su Chruščiovu neįvyks 
greičiau, kaip už kelių mėnesių. 
Naujas prezidentas bandys pir
miausia rišti tas problemas, ku
rios laukia jo Washingtone, y- 
pač išvystymą raketiniu ginklų 
gamybos programą. Kennedy 
taip pat nenorės dalvvaut tokioj 
mršūniu konferencijoje, kurios 
dienotvarkė nebus konkrečiai 
na ruošta.

Toliau žurnalas “Look
“Prez. Kennedy 

iliuzijomis, kad 
tautas galima bus 
dabartinio šaltojo

rašo: 
nesivaduoja 

pavergtąsias 
“išlaisvinti” 
karo laiko-

ir to fakto niekas negali pa- tarpvie. Jis mano, jog pirma ne
gu Rytu Europos kraštai gali 
turėti kokia nors tikresne vilti 
atsiekti pilnos laisvės, turi at- 
riliuosuoti tarptautinis įtempi
mas.

“Tuom tarpu privalome di
dinti pasireiškiančius plyšius 
komunistų bloke, užmegsti tvir
tesnius ekonominius ir kultūri
nius ryšius su Rytų Europa ir 
padrąsinti keliones per geležinę 
uždangą.

“O jei įvyktų sukilimas, pa
našiai kaip Vengrijoje, tai Ken
nedy yra numatęs pasiūlyti su
daryti pastovią Jungtinių Tau
tų observatorių komisiją, kuri 
skubiai galėtų atsidurti toje vie
toje.”

X V. Atstovė Buto narvs Ai
ms X Ferand. iš Rhode Island, 
kalbėdamas Konorrese, nareiškė. 
Joa Tadas Kosciuška "was born 
In the Grand Duchv of Lithua
nia on Februry 12, 1746". Pana
šiai išreiškia ir 
riku. Patsai tas 
laisve dviejuose

dauoelis isto- 
kovotojas už 

kontinentuose 
neesu niekas

kitas, kalu tik lietuvis".
Kas link qen. Kazimiero Pu- 

laskio, tai ta pati galime pasa
kyti ir anie 1L Jis niekad nėra 
buvęs Lenkijoje, o visa laiką 
praleido Lietuvos žemei e.

Taicrf, Jelena pagerbiančios 
tuos du kovo+o?u toblvčios būtu 
nnmatvtos idėti I naulo federa
linio na m t a to sienas ChlcaaoJe, 
tai lietuviams reiktu tarti savo 
žodi Ir raikalautl. kad is tu tnb- 
Ivčiu būtu orą šalinti žodžiai 
'HWn in Poland", nee je yra

Mes turime nakankama! da
viniu naremH savo tvirtinimus.

kain v-ipTiaa. taip ir Irimas

Saulė ir kelmo nelenkia.

vrn Vila Tdetvvn*. Anų 1M- 
(m-nalar-tiaf DAl’rtdo,
frj rnrnHnė* v-ra XI©tlTV*»le.

posViaMe vitnWn Istoriniu me- 
Lietuva. k»d oa-

IShimpm arrie tai tvlėti sučiaupė
Kinas.

Už kiek, vidutiniai, Lietuvos 
žmonės nuperka įvairių prekių 
į metus? Paleckinių ekonomi
nės komisijos pirmininkas K. 
Meškauskas pasigyrė, jog šiais, 
1961 metais, "tarybinėje" Lietu
voje būsią išpirkta įvairių pre
kių už 90 milionų naujų rublių, 
arba 5.3 nuoš. daugiau negu 
1960 metais.

Padalinus tarpe visų Lietuvos 
žmonių, kiekvienai galvai tektų 
vidutiniai 33 rubliai. Tai yra 
menka norma, jei atsiminti au
kštas sovietinių gaminių kai
nas. Už tiek pinigo yra sunku 
nusipirkti ir vieną porą geres-

— o — 
mėnuo jau užsibaigiaSausio

ir netrukus sulauksime vasario. Vokietijos spaudos 
(DPA) paskelbė, jog

tai atšiltų ir būtų Įdek nors pa
našus į '‘vasarišką".

Įvairūs mokslininkai tvirtina.

nė j a ir darosi šiltesnis. Esą, 
daugelis ledynų šiauriniuose Ka
nados plotuose, prie Grenlandi
jos ir kitur, laipsniškai tirpsta, 
o paukščiai ir žuvys slenka to
liau toliau į šiaurę.

Visa tai gali būti tiesa, bet po

Vakarų 
agentūra 
pasitraukusiam, iš savo pareigų 
D. Eisenhoweriui vokiečių tauta 
išreiškusi savo padėką už viso
keriopą pagalbą, kuri Jai buvo 
suteiktai Eisenhoweriui prezi
dentaujant. i

“Susitarimo ir augančio drau
gingumo politika su Vokietija, 
kuri buvo pradėta jo pirmtaku 
ko Harry S. Trumano, galuti
nai įsivyravo Eisenhoweriui 

prezidentau j ant".
Vokiečiai tikisi. Jog šie drau-rloc dar tebesiaučia mūsų apy

linkėję, tokie mokslininkų tvir- gingumo ryšiai nesusilpnės ir 
tinimai apie klimato atšalimą. prie dabartinio prezidento John 
skamba gana keistokai F. Kimnody.

Pirmoji Prez. Kennedy Spaudos 
Konferencija Daug Atskleidė

Kennedy pereitą trečiadienį, patraukė gana plataus dėme-

Laikraštininkų, kurie tikėjosi patiekti bent vieną klausimą 
arba išgirsti atsakymus kitiems, susirinko tiek, kiek tik ga-

JAV Buvo 51 Minutę 
Be Vykdomos Valdžios

Kennedy sekretorių kabinetas prisiekė — Aukščiausio teismo pirmininkas Earl Warren 
prisaikino Baltuosiuose Rūmuose naują sekretorių kabinetą. Iš kairės į dešinę: Dean Rusk, 
valstybės sekretorius; C. Douglas Dillon, iždo sekretorius; ^Robert S. McNamara, gynybos 
sekretorius; Robert Kennedy, teisingumo sekretorius; J. Edward Day, pašto sekretorius; 
Stewart L. Udall, vidaus sekretorius; Mrs. Jacqueline Kennedy; prezidentas; Adlai Steven
son, JT. ambasadorius; Orville L. Freeman, žemės ūkio sekretorius; Luther H. Hodges, 
komercijos sekretorius; Arthur J. Goldberg,darbo sekretorius; ir Abraham A. Ribicoff, 

sveikatos, švietimo ir gerovės sekretorius.

Geriau Stovykla Vokietijoje, 
Negu "Cottage" Anglijoje

Jonui Bieliūnui ir Jo Šeimai 
Nepatiko Gyventi Anglijoje

Londonas. — Iš didelio skai
čiaus tremtinių, kuriuos priglau 
dė anglų visuomenė, visgi atsi
randa tokių, kuriems atrodo, 
jog gyvenimas vakarų Vokieti
jos stovyklose yra geresnis už 
anglišką “cottage”.

Vieną tokį keistą incidentą su 
lietuviška šeima patiekė “Daily 
Express”.

Jonas Bieliūnas su žmona 
Katre ir dviem vaikučiais prieš 
trejetą mėnesių atvyko iš trem
tinių stovyklos Vokietijoje į 
Weddington, Linconshire, Ang
lijoje. Miestukas surengė jiems 
tinkamas sutiktuves. Jiems bu
vo parūpinta keturių kambariu
kų “cottage”, o įrengimams, bal
dams, virtuvės indams, patali
nėms išleista 750 dolerių.

Miestelio gyventojai manė, 
jog tokiomis gėrybėmis jie pa
tenkins, jeigu jau nenustebins 
tremtinius. Bet pasirodė, jog 
jie atsivežė su savim daugiau 
gėrybių, negu jų gavo: televizi
jos aparatą, radio, elektrines

antklodes... Gailėjosi, kad nega
lėję paimti su savim elektrinės 
skalbimo mašinos.

Kiek pagyvenę Weddington 
miestelyje, Bieliūnai • pareiškė, 
jog jie norėtų grįžti į Vokieti
ją. Tą jie ir padarė pradžioje 
šių metų.

To miestelio gyventojai visgi 
nenustojo vilties susilaukti to
kių tremtinių, kurie tinkamiau 
įvertins jų svetingumą.

Vak. Vokietija Gaudo 
Maskvos Agentus

Pastaromis dienomis vakarų 
Vokietijoje buvo suimta visa ei
lė Maskvos diriguojamų komu
nistinių agentų, kurie spausdi
no ir platino slaptus leidinius, 
užsiėmė šnipavimu ir verbavo 
narius į partiją.

Nors komunistų partija vaka
rų Vokiteijoje buvo uždaryta 
1956 metais, tačiau jų veikla nei 
kiek nesumažėjo.

Veidmainingas Patarimas

Belankanti Ameriką 
Eduardą Miežalaitj 
Sekioja FBI Agentai

Salt Lake City, Joann Nord- 
gren paliko neužrakintame au
tomobilyje pinigine. Grįžusi jos 
nerado. Jos vietoje buvo pade-

Lietuvos Žmonės Vėl 
Nukenčia Įvedant 
Naują Valiutą

Neseniai gautame iš “tarybi
nės” Lietuvos laiške tarp kitko 
sakoma:

“Po- Naujų Metų pradėjo kei
sti senuosius rublius į naują 
valiutą. : Tas gerokai įbaimino 
žmones ir sukėlė įvairių keblu
mų. Už dešimtį senų rublių duo
da vieną naują.; Buvo skelbta, 
jog ir kainos dešimteriopai bus 
mažesnės, bet praktikoje taip 
nėra. Perkant ką nors ‘Va
liau”, kainos nukrito tik 75%.

“Kurie turi daugiau senų rub- 
lų, tie nedrįsta visų jų iškeisti, 
nes reikia atsakyti į daugelį į- 
vairių klausimų. Atrodo, jog 
tais pakeitimais gali nutraukti 
mums ir marškinius...”

Washington. — Pereitą savai
tę, penktadienį, JAV techniš
kai buvo 51 minutę be valdžios. 
O tai įvyko tuomet, kai Prez. 
Eisenhowerio terminas užsibai-1 
gė 12 vai. Gi Prezidentas J.’ 
Kennedy priėmė priesaiką 12:51 
vai. po piet.

Tas laikotarpis ir 
kuomet JAV laivas 
kapitono.

Tokis įvykis jau 
šios šalies isterijoje.

buvo tas,

ne pirmas

Užmirštas Žmogelis

Marchester, Anglija. — Dėka 
interpeliacijai parlamente, iš 
silpnapročių ligoninės buvo pa- 

| liuosuotas Wilfred Baroes, 51 
metų, kurioje jis išbuvo 24 me
tus.

Pasirodė, kad jis visą laiką 
buvo protiniai sveikas ir pate
ko į tokią ligoninę per klaidą.

Prez. Kennedy atsakė į dau
gybę klausimų, kurie lietė įvy
kius krašto viduje ir kitose ša
lyse. Pačią konferenciją jis 
pradėjo nepaprastu pranešimu 
apie tai, kad Sovietai paliuosa- 
vo 2 amerikiečių lakūnus, kurių 
lėktuvas buvo rusų nušautas 
pereitą liepos mėnesį Šiauriniam 
Vandenyne, tolokai nuo Sovie
tų Sąjungos teritorinių vande
nų.

Ryšium su tuom prez. Kenne
dy pareiškė, jog tų lakūnų pa- 
liuosavimas gali prisidėti prie 
pagerinimo santykių su Sovie
tais. Tuom pat sykiu jis atsa
kė į. daugelį kitų klausimų, pra
dedant nuo viršūnių konferen
cijos ir baigiant aukso bėgimu 
į užsienį.

Tie, kurie prisimena panašias 
prez. Eisenhoweri© konferenci
jas, šioji atrodė mažiau forma
li, plačiau apimanti, bet su di
desnėm atsakinėtojo rezervaci
jom.

Ne Visi Laikraštininkai Buvo 
Pilu?i Patenkinti

nuosa-Į i960 Metai Buvo Šlapiausi 
Olandijos Istorijoje

De Bilt, Olandija. — Royal 
Meteorological institutas prane
ša. kad 1960 metai buvo šlapia- 
si metai nuo 1850 metų, kuomet 
buvo pradėta imti oro statist- 

’ ika. t
• jr •• • N J- Sulig bendru apskačiavimu,Daugiau Kojinių Nudėvi pereitais metais buvo 37 inchai 

; I lietaus krituliu, palvginus su vi
durkiu — 28.3 inchais.

Pirmiau Slapiausi metai buvo 
1950, su 35.4 inchais lietaus.

Vokietijos Moterys

Kadangi pirmoji prez. Kenne
dy spaudos konferencija buvo 
ištisai patiekta televizijos ir ra
dio sistemų, tai laikraštinin
kams veik nebebuvo kas naujo 
rašyti.

Vienas korespodentas pareiš
kė: “Man geriau patikdavo kai 
prez. Roose veltas pasikviesdavo 
mus du sykius Į savo kabinėta 
privatinei spaudos konferenci
jai”.

Duesseldorf, Vak. Vokietija.— 
Voketijos moterys savo kojas 
užlaikė puošniau negu bet ku
rioj kitoj pasaulio daly, pralenk
damos net Amerikos moteris, 
praneša Kojinių Madų institu
tas.

Kaminkrėčiai “Iškrėtė” 
Iš Kaminų Dešras

Mitinau Epidemija Nei 
Kiek Nesumažėia

Austrija. — Pragos 
Svobodne Šlove, pra- 
komunistų valdomoj

Nepalio Valdžia Nori 
Pasiskolinti iš Indijos

Maskvos komunistų “Izviesti- 
joje” su dideliu įnirtimu užsi- 

i puolė ant J. V. vyriausybės už 
tai, kad toji pasiuntusi F.B.I. 
agentus šnipauti ir sekioti at
vykusius iš Sovietų Sąjungos 
svečius, kurių tarpe buvo ir pa- 
leckinis poetas Eduardas Mieže
laitis.

Tie ,‘turistai”, patekę į Chi- 
caga, aplankė ir vietinius lie
tuviškus komunistus ir su jais 
papuotavo. Ne gana to, tas po
etas galėjo laisvai aplankyti ir 
savo gimines bei pažįstamus.

Tokių laisvių neturi joks už
sienietis turistas Sovietų Sąjun
goje.

tas raštelis su tokiu pamokini- 50 Dramblių 
mu: “Neišmintinga nerakinta
me automobilyje palikti pinigi
nę”.

Šveicarai Suvaržo
Žemės Pirkimą

Federalinis Šveicaru parla
mentas priėmė įstatymą, kuris 
apriboja svetimšalių teises pir
kti tame krašte didesnius žemės 
plotus.

Iki šiam laikui įvairūs Ara
bijos valdvoai jau yra supirkę 
tūkstančius akerių žemės, ku
rioje šveicarai jau nebegali ga
nyti savo karvių.

Gorakhpur, India. — Nepalio 
vadžia kreipėsi į Indiją, norėda
ma gauti pasiskolinti 50 dramb
lių. Drambliai
kuomet Nepalio valstybę aplan
kys Anglijos karalienė Elzbie
ta.

Drambliai bus naudojami An
glijos karalienės priėmimo me
tu Nepalio sostinėje Katmandu 
mieste ir laike karalienės dide
lių žvėrių medžioklės toje vals
tybėje.

Anglijos karalienė, kuri šiuo 
metu kartu bu savo vyru lanko
si Indijoje, lankysis Nepalio 
valstybėje nuo vasario 26 die
nos iki kovo 1.

Vos tik baigiasi vienos “soc- 
lenktynės”, prasideda kitos. 
Darbininkai dabar miestuose ir 
kaimuose varinėjami į mitingus, 
kuriuose verčiami prisiminti 
naujus darbo įsipareigojimus 
busimojo (rudeni) visasąjungi
nio komunistų partijos XXII-jo 

i suvažiavimo garbei.
Propagandininkai susirinku- 

bus reikalingi, I siems paskaito partinių veikėjų 
suredaguotus tekstus, kurie, ži
noma, priimti “vienbalsiai”.

Anglai Pirko iš Danijos 
100,000 Tonų Sviesto

Akylas ir savo pakaušį mate.

Aarhur, Danija. — Pereitais 
metais Anglija pirko iš Danijos 
100,000 tonų sviesto, apie 4,000 
tonų daugiau nei 1959 metais, 
praneša danų Sviesto Eksporto 
draugija. Viso Danija 1960 me
tais eksportavo 116,000 tonų 
sviesto..

iškrėtė.

valdžios
lašinius

Viena, 
laikraštis 
neša, kad 
Checoslovakijoj, Pragos kamin
krėčiai ne tik kaminus 
bet kartu ir dešras.

Darbninkai. dirbą 
fabrikuose vogę dešras,
ir rūkytą mėsą, “užkabindami” 
tuos valgomus produktus, valy
dami kaminus ir parsinešdavo 
name įsidėję į dubeltavais dug- k 
nais dėžes.

Daugiau Kviečių Bus 
Pasiųsta i Europą

New York. — Amerikiečiai 
eksportininkai su pasitenkinimu 
nugirdo žinią, kad šiais metais 
numatomas Europoje blogar 
kviečių derlius.

Pasėkoje to, ten būsią galima 
pasiųsti rekordfnis kviečiu kie 
kis, apie 550 milionų bušelių.

Ir velnią mylėtų, kad tik jis 
pinigu turėtu.
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^>..ta<ra yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuviu Tautinės Sandaros

Užsakymų kaina:
a vienytose Valstybėse metams _________________  3.00

Užsienyje metaTns ------------------ ------------------------- $4.00

Nado Rastenio Nuopelnai
Adv. Nadas Rastenis, šiuo metu gyveną Baltimore, 

Md., jau sulaukė 70 metų amžiaus. Tai yra sukaktis, ku
rią turėtų paminėti ne vien jo artimieji, bet ir plačioji mū
sų visuomenė. Adv. N. Rastenis mažiausia pusę šimtmečio 
praleido besidarbuodamas lietuvių tautinėje ir kultūrinėje 
dirvoje.

Savo veiklą jis pradėjo Bostone, artimoje bičiulystėje 
su komp. Miku Petrausku ir kitais ankstyvesniais pionie
riais mūsų organizacijose: ALT. Sandaroje, SLA. Tėvynės 
Mylėtojų Draugijoje ir kitur. Jis bendradarbiavo spaudoje, 
dalyvavo seimuose, suvažiavimuose, taip jog jis nekažin 
kiek beturėjo laiko savo asmeniniams reikalams.

Nadas Rastenis buvo išrinktas į Maryland legislatūrą 
ir su vietine politika nenutraukė ryšių iki Šiam Šiam laikui. 
Jis pasireiškia ir amerikiečių literatūroje, o jo eilės anglų 
kalba tilpsta Įvairiuose leidiniuose.

Sveikindami adv. Nadą Rastėnį, sulaukusį 70 metų, mes 
tikimės jog jis dar ilgai pasiliks kūrybiniuose darbuose, ku
riuose jis jau yra tiek atsižymėjęs.

. A i- • -j

ALTk> Žodini Visuomenę
Ryšiumi sU Vasario 1b-t6s minėjimais, Amerikos Lie

tuvių Taryba paskelbė atsišaukimą, kuriame tarp kitko pa
sakyta:

Amerikos Lietuvių Taryba ragina visus Amerikos lie
tuvius, kuriems yra brangi šios šalies laisvė ir kurie geidžia 
laisvės Lietuvai, gausiai dalyvauti Vasario I 6 minėjimų pa
rengimuose ir vieningai pakelti savo balsą reikalaujant:

1. kad Jungtinės Valstybės Įteiktų Jungtinių Tautų Ge
neralinei Asamblėjai pataisą prie rezoliucijos apie “koloniz- 
mą”,- apimančią ir Rytų bei Centro Europos šalis;

2. kad Sovietų politika Lietuvoje — tautos žudymo, 
žmonių išnaudojimo ir jų turto plėsimo — būtų pasmerkta.

3. kad Sovietų Sąjunga būtų visomis galimomis priemo
nėmis spaudžiama pasitraukti iš neteisėtai pagrobtų žemių 
ir grąžinti jų gyventojams teisę valdytis pagal laisvo apsi- 
prendimo principą.

Tokio turinio rezoliucijas reikia siųsti JAV prezidentui, 
valstybės sekretoriui ir Amerikos atstovui Jungtinėse Tau-! 

tose. ..................................... .
Būkime pasiruošę ir platesnei akcijai, jei Jungtinėse 

Tautose pavyks iškelti Lietuvos klausimą.
Vasario Šešioliktoji, deja, mums nebėra džiaugsmo die

na, nes mūsų gimtąjį kraštą trempia žiaurus okupanto ba
tas. Jos minėjimai tesustiprina mūsų pasiryžimą dirbti ir 
koVoti, kad Lietuva būtų išlaisvinta.

Siam reikalui Amerikos Lietuvių Taryba prašo visus au
koti, kiek kas išgali, ir stengtis įvairiais kitokiais būdais su
kelti lėšų.

Visas aukas bei parengimų pajamas prašome siųsti 
ALT Vykdomajam Komitetui Chicagoje, 1739 South Hals- 
ted Street.

Būkime vieningi. Nenuleiskime rankų. I urėkime vilti, 
kad mūsų tėvynė anksčiau ar vėliau išsivaduos iš komunis
tų jungo ir kad bus vėl atstatyta nepriklausoma ir demo
kratinė Lietuvos respublika-

ALT VYKDOMASIS KOMITETAS
L. Šimutis, pirmininkas,

J. Bartkus, vicepirmininkas,
P. Grigaitis, sekretorius,

M. Vaidyla, iždininkes.

Volkswageji Pardavinės
Žmonėms Savo Šerus

Hitlerį > automobilių
rrvba ‘‘V: ’’>wagen” iki šiam 
ibiu bu- o valdžios nuosavybė, 
e bar ji paversta į privatinę

korporaciją, kurioje valdžia tu
rės tik 40 nuoš. šėrų. Likusieji 
60 huoš. apba 3.6 milionai, šėrų 
bus parduoti publikai po 23 do
lerius už serą.

Gudri kaip laumės auginta.

■SANDARA

Sovietų Bazes Prie Baltijos Jūros
Šveicarų ir vakarų Vokietijos spauda pastaruoju laiku 

patiekia daugiau "Žinių apie sovietines karines pajėgas Bal
tijos jūroje ir bazes Pabalti jos uostuose.

Pasak tų laikraščių, Baltijos karinio laiVyno bazes yra 
įvairiuose Estijos, Eatvijos ir Lietuvos uostuose ir ties Ka
raliaučiaus (Piluvoje), kur yra ir Baltijos laivyno Vado vice- 
admirolo Orelio būstinė. Esą pažymėtina, kad Orelis esąs 
povandeninių laivų specialistas. Sovietai jūroje turi apie j 
T90 povandeninių laivų, 70 naikintuvų, 260 greitųjų laivų' 
ir 6 kreicerius.

Svarbiausia povandeninių laivų bazė esanti Piluva, kur 
iš viso sutelktos stipresnės pajėgos. “Operatyvinėms ba
zėms“ ešąs nusėtas visas Baltijos pakraštys. Jūros lėktuvų 
esą apie 1 000. Jų vyriausioji bazė esanti Karaliaučiaus sri
tyje. Pažymėtina, kad sovietų karinės pajėgos visai neturi 
lėktuvnešių. Jie tikisi karo atveju savo lėktuvais galėsią 
operuoti iš sausumos bazių.

Visa tai nurodo, jog Sovietai nėra linkę likviduoti “šal
tojo karo“ su Vakarais, bet siekia paversti-jį į atvirą karą 
užvaldymui visos Europos.
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Vyrai mėgsta dialogus, o mo
terys — monologus.

Iš Maskvos buvo pasiųsta de
legacija į New Yorką tartis su 
Wall Street bankieriais.

— Atvykome — aiškina bol
ševikai — įtraukti daugiau ka-j 
pitalų į Sovietų Sąjungą.

— O ką jūs ten turite? — pa-Į 
klaupė bankierių grupės pirmi-J 
ninkas.

— Turime daugybę visokių 
turtų. Aukso, platinos, vario, 
anglies, naftos, uranium; visa 
tai ilsisi žemėje nepajudinti.

— O ką turite ant Žemės? — 
paklausė amerikietis.

Apžvalga
PALECKINIAI IMASI
RAŠYTI MASKOLIŠKAI

Brooklyn© paleckinių leidinys 
“Laisvė” neseniai įdėjo tokį pra 
nešimą:

“Laisvės” skaitytojai turėjo 
progą pasiskaityti ilgą ir įdomų 
Frank Imbraso aprašymą iš jo 
patyrimų Lietuvoje. /

“Jis parašė įdomų straipsnį 
‘Aš Pabuvojau Gimtinėje’ ir ru
su dienraštyje ‘Russky Golos’, 
sekmadienyje sausio 15-tos lai
doje.”

Reiškia, Imbras ne vien pasi
dalino savo patyrimais ir įspū
džiais su “Laisvės” skaitytojais, 
bet ir su . rusų... dienraščio skai
tytojais.

Tikrenybėje, visi ;tie pąlęcki-. 
niai turėtų . rašyti ir kalbėti 
maskoliškai, nes jie juk aklai 
tarnauja Maskvai.

ANGLŲ BAŽNYČIA NORI 
ATSIKRATYTI VELNIO

Naujas paskirtasai Anglijos 
Bažnyčios (Church of England) 
primatas arba globėjas, Canter
bury arcivyskupas Dr. Arthur 
Ramsey yra užsimojęs sumoder
nizuoti tikybines dogmas. Pir
miausia bus pašalintas iš kate
kizmų, giesmių ir maldų velnio 
vardas. Esą, žmonės vis vien ne
betiki, kad ekzistuotų toks su
tvėrimas kaip velnias, todėl ne
verta juomi ir gąsdinti tikin
čiųjų.

Toliau, nebebus skelbiama, 
jog šis pasaulis yra “nuodėmin
gas”, nes jame visgi esama gra
žių ir vertingų dalykų. Užrašai 
Šventam Rašte apie Adomą ir 
Jieva bus laikoma užsilikusią iš 
senu laikų pasaka.

Bet ar naujam anglų bažny
čios primatui 'pasiseks pravesti 
iuos pakeitimus Įsigyvenusiose 
logmose, sunku tuom tarpu at
spėti.

ten praleisdavo savaitgalius. 
Puošniausi Baltieji Rūmai jo 
taip nežavėjo, kaip toji papras
ta, rami kaimiška aplinka.

Aprimus politiniams kivir
čams, kurie sukėsi apie jo ad
ministraciją rinkimų metu, be
šališkesnį istorikai pripažins, 
jog* Dwight D. Eisenhower yra 
vienas žymiausių dabartinio 
šimtmečio asmenybių.

Žiemos Vaizdai
Žiūri į kelią : beržas palinkęs.
Rymo prie lahg'o, keroja;
Rąstų prikrautos, šliaužia

dvikinkės,-
Slegiamos^ pavažos groja.

Stygos plieninės liejas, užgauna
Beržo apkurtusią ausį;
Mano šarmotą langą skalauna, 
Sėdžiu prie stalo, klausausi.

— Tarybinę vyriausybę su 
Nikita Chruščiovu priešakyje.

— Tai paklausykite mūsų at
sakymo. Kaip tik pas jus bus 
atvirkščiai, tai-at vyksime i Mas
kvą su pinigais.

Sausio mėnuo bent tuomi pa
teisino savo vardą, kad jame 
pasireiškia gana kietų ir sausų 
šalčių.

—oo-
Seniau būdavo galima dažnai 

išgirsti tokią dainelę:

Oi tu, lietuvi, pagalvok
T r savo va rd a pagodek;
Mokinkis iš kitų tautų.
Būt ištvermingu ir darbščiu...
Dabar gi daugelis mūsų esa

me linkę mokinti kįtus, bet ne 
patys šio to pasimokinti.

— oo —
Vienas rašytojas yra pastebė

jęs: “Pažvelgkite į saulę. Ji vi
siems šviečia, visus šildo, nelauk 
dama praŠyrfio it padėkos...”

Tas vyrūkaŠ;tdf būt visa lai
ką gyveno Floridoje, kur saulė 
ištikro nešykštėja šilumos išti
sus metus. Chicagoje šiuo lai
ku ji nesuteikia mums tekių ma
lonių.

Pavažos groja, kamanos žvanga, 
Prunkščia arkliai prakainucti;

| Traukia jie roge-s per sniego 
bangą.

Skuba namo parvažiuoti .;. /

Inauguracijų Kalbos

Trumpiausią inauguracinę kai 
ba iki šiam laikui buvo pasakęs. 
George Washington. Ji susidėjo 

: iš 135 žodžių.

Ilgiausia — daugiau kaip 8000 
! žodžių — buvo prežidento Wil- 
; liam Henry HarriScm kalba.. Jis1 
į kalbėjo šaltame, lietingam ore 
j veik pora valandų. Pasėkoje to, 
j jis susirgo plaučių uždegimu ir 
; po mėnesio laiko mirė.
I

I Jumoras

CITIZEN EISENHOWER
NUOSAVAM ŪKYJE

Pasitraukęs iš Baltojo Namo, 
Dwight D. Eisenhower apsigy
veno kaipo eilinis pilietis nuo
savam, .500 akerių ūkyje prie 
Gettysburgo. Niekas Washing
tone jam nesurengė nei išleistu
vių ,nei pagerbimo, nes triukš
mingoje inauguracijos dienoje, 
visi spietėsi apie naująjį J. V. 
prezidentą J. F. Kennedy.

Betgi Eisenhoweris garbingai 
atliko savo pareigas ir garbin
gai iš jų pasitraukė. Perleisda
mas valdžios vairą savo įpėdi
niui, jis parodė jam daug nuo
širdaus bendradarbiavimo ir 
prielankumo.

D. Eisenhoweris pamėgo savo 
ūki. Dar būdamas prezidentu, 
jis dažnai apsilankydavo i jį ir

1909

Atvirumas Neapsimokėjo

Vyrukas, atsisveikindamas su 
mergina, sako jai:

■— Išeinant, leiskite nors sykį 
pabučiuoti jus, Onute.

— Nei sykio! Paskiau užsima
nysi daugiau.

— Ne, prisiekiu tau, jog pasi
tenkinsiu vienu.

— Jeigu taip, tai negausi nie
ko !

Greitumo Kontestas

DIVIDENDAS

VISOMS

SANTAUPOMS

NUO 1961 M. SAUSIO 1 DIENOS

— Žinai, aš turėjau tokį grei
tą arkli, kuris pusę valandos 
galėjo bėgti kartu su traukiniu, 
— giriasi vienas čigonas.

— Et, tai niekis, — atsako 
jam kitas.

— Aš turėjau toki arkli. ku
rio niekas nepavydavo. Karta 
mane užklupo lietus, tai mano 
sartis taip pasileido bėgti, kad 
lietus negalėjo pavyti. Tuo tar
pu, per penkias - dešimts 3ūiigs- 

fnįu, paskui mape bėgęs -šuniu- 
i’kas visą laika plaukė vandeniu.

Vienas Bridgeport® Vrehgun-1 
gis aną dieną pareiškė: tik
gali suprasti kas yra tikrbji 
meilė, kuris pats nebuvo jos pa
tyręs/..”

~oo—
Anglijos ambąšadOrfiis Jung

tinėse Valstybėse, apsilankęs 
pas Lincolną, užtiko jį bevalan
tį savo batus.

— Kaip tai? — nustebęs suri
ko ambasadorius — ar tai po
nas prezidente pats valote save 
batus? ,

— Taip ištikto — atsakė Lin- 
kolnas. — O kieno gi batus jūs 
valote?

----00—

Nieko nuostaoaus jei kaiktn 
HerftS žmonėms sunku išmesti 
svetimas kalbas. Keista tačiau, 
kad daugelis mūsų greitai pa
miršta nuosavą arba tėvu kal
bą...

Vienas hojandietis vežioja 
automobiliu atvykusį pas jį drau

AR ATSPeSITL 
ŠIAS MĮSLES?

1. Sėdi ne atit važio, važiavo 
he keltu, nupešė ne plunksite’ 
Suvalgė ne mėsa?

2. Atbėga ponaitis, raudo
tiems keltini tems, algykit vis
tas, šunų nebijau?

3. Ant lubų kertėje kabo tin
klas. ne rankomis dirbtas?

4. Užminsiu tnįšk? per pilvą 
gisię, tam pihx jomarkas?

j 5. Juodas puodas gale lauko 
verda?

6. Sėdi mergelė tamsioj Sek- 
| tyčioj, gūdžia be staklių ir be
hyčių? x

7. Ne žmogaus taisytas, o ska
numas neapsakytas?

8. Pelas už javą brangesnis?
9. Močia viduryje, vaikai ap- 

aplinkui?
10. Liemuo sausas, lapai žali?

ATSAKYMAI: 1. Žuvis, 2.
Sliekas, 3. Voratinklis, 4. Avi
lys, 5. Skruzdėlynas. 6. Bitė, 7. 
Medus, 8. Vaškas, 9. Medis, lt). 
Apynys ant kertės.

Klaipėdos Pajūryje 
Buriasi I)aug Paukščių

Pradžioje šių mėtų, pietinėje 
Baltijos jūros pakrantėse. Klai
pėdos ir Karaliaučiaus neužša- 
lusiuoše vandenyse, upėse ir 
perkasuose buvo galima matyti 
daugybę paukščių. Kaikutie jų 
yra vietiniai, kiti atskridę is to
limos šiaurės, jeskoti prielan
kesnio klimato.

Grupės gulbių plaukioja arti 
pakrančių ieškodamos maisto; 
Sukinėjasi ir antelės. Vikriai iš
vengdamos ledo gabalų, kurie 
galėtu jas lengvai 9b spausti. 
Sukinėjasi ir kiti sparnuočiai, 
nesibijanti šalčio.

Nebenori Klausytis
— Paskutinį k irtą IthusHi — 

kada grąžinsi man skola?
_  Ačiū Dievui, nes man jau 

nusibodo tie tavo klausimai.

gą amerikieti, bandydamas pa
rodyti jam savo krašto vleto- Į 
ves.

Amerikietis prie kiekvienos Į 
progos bando įrodyti, jog Jung
tinėse Valstybėse viskas yra 
milžiniška, įspūdinga ir geriau 
Įrengta.

Pagaliau jiedu sustoja vienoje 
lankoje, kur stovėjo keli dide
li malūnai.

— O kas tai? — paklausė a-! 
merikietis.

— Tai menkniekis — kukliai 
atsako holandas — tai yra tokie 
maži ventiliatoriai, kuriuos var
tojame "karštose dienose, kad 
nebūtų taip šilta “karvėms.

'Tš Washingtcno atėjo tokia 
žinia: “J. V. Kongresas dabar 
atydžiai laukia “kokių nauju^su
manymų patieks jam preziden-1 
tas John K Kennedy...”

Keista, kad po visų rinkimi
nių kalbu ir debatų televizijo
je, kongresmanai dar nep'atyrė | 
kokia yrą, naujo prezidento pro-1 
|rarha.'—Eolas. - 1

Mielaširdingas ir ant kūlio 
pragyvens, godus — nė ant auk- j 
šo.

1961

Taupyk Stipriausioje

Chicagos Taupymo
Bendrovėje

TURTAS - $30,000,000.00

Atsargos Fondas §7,000,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 

Justin Mackiewich Jr., President

FREE MARKING

I Stamford Federal Savings
I > and LOAN ASSOCIATION

<«’ OF CHICAGO VI
4191 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

|l.i (Archer Ave. at Sacramento; .
PHONFt Virginia 7-1141 •

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šesik, nuo 9 v. ryto iki 4 p. p. Ketvirtadieni 
ryto iki 8 vak vak. Trečiai, visai neatidaroma
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1 1 j Išvyko j Floridą

Įvairius 
daL ykus

Prisiminimai Apie Žiemą
Lietuvos Kaime ir 
Miškuose

Sausis ir vasaris Lietuvoje — 
tikra žiema; tai du šalčiausi mė
nesiai, ir nuo jų priklauso lygiai 
laukinių gyvūnų, lygiai ir žmo
gaus kultivuotų augalų, ypač 
sodų, būklė.

Tačiau tuoj po Naujų Metų 
didelių šalčių nebūna, o šiais 
metais pasitaikė gana šiltas, tie
siog pavasariškas oras. Kietesni 
šalčiai pasitaiko sausio pabai
goje. Taip pat ir giliausia snie
go danga susidaro tik vasario 
mėnesį, o kai kada net kovo.

Kiekviena rytdiena yra kelio
mis minutėmis ilgesnė už va
karykščia. ir juo toliau, tuo daž
niau ima rodytis saulutė. Žino
ma, toji saulutė dar mažai šildo, 
bet ji atneša šviesos, o juk švie
sa tiek daug reiškia žmogaus 
sielai ir kūnui.

Kartais ilgesnį laiką sninga 
ramiai be vėjo. Lygus, pūrus, 

pūkai sniego pa
žemę. Nuostabių 
tuomet pamaty- 
tarytum storomis 

minkštas kaip 
talas užkloja 
dalyku mes 
davom kieme:
duknomis užsikloję stogai, to
kios pat minkštos vatos volas 
susidaręs virš tvoros, ant suo
liuko prie namų tai tikra pūkų 
pagalvė.

Gražiausiai atrodo miškas, y- 
pač spygluočių — kiekvienas 
medis su didžiausia sniego naš
ta, šakes nuo to sunkumo sulin
kusios iki pat žemės, kartais 
viena kita šaka neišlaiko, snie
gas nuslysta, krinta žemyn, už
kliudydamas kitas šakas ir pa
traukdamas su savim jų krūvą.

Neišdildomą įspūdį padaro 
toks apsnigtas arba apšerkšnė- 
jęs miškas nakties metu, ypač 
esant mėnesienai. Noroms neno- 
roms tuomet mūsų mintys ati
trūkdavo nuo realybės, ir mes 
nors trumpam laikui pasijusda- 
vom esą kokiam ten pasakų 
pasaulyje.

pa-

Dr. J. Basanavičius Buvo 
Nepaprastai Darbštus

Pr. Jonas Basanavičius gimė 
1851 m. rugsėjo 9 d. Ožkaba
liuose, Vilkaviškio apskr., o mi
rė Vilniuje 1927 m. vasario 16 
d. — Lietuvos nepriklausomy
bės paskelbimo diena.

Spaudos draudimo laikais jis 
leido “Aušrą” — buvo to laik
raščio leidėjas ir redaktorius. 
Jis įsteigė Vilniuje Lietuvių 
Mokslo Draugiją ir jai pirmi
ninkavo.

Jis buvo etnografas ir atno- 
logas, paskelbė kelis tomus lie
tuvių 
studijų 
novę.

Rusų 
kurį laika gyveno Bulgarijoje.

tautosakos ir originalių 
apie lietuvių tautos se-

valdžios persekiojamas,

Kode! Žiedas Nešiojamas 
Ant Ketvirto Piršto?

Kodėl iš tiesų vedybinis žie
das nešiojamas ant bevardžio — 
ketvirtoje kairės rankos piršto? 
Tai senas pagoniškas paprotys, 
dar iš senovės Romos laikų. Ro
mėnai buvo įsitikinę, kad nuo 
to piršto eina nervas tiesiai Į

Žurnale “Sveikata” tilpo toks 
nurodymas šeimininkėms:

Paimti 2 svaru kvietinių mil
tų, pusę svaro sviesto ar mar
garino, du šaukštuku cukraus, 
kepimo miltelių, vanilinio cuk
raus. kiaušinį.

Visa tai reikia sumaišyti ir 
paskiau gerai sukramtyti.

Mūsų geri tautiečiai, Jonas ir 
Barbera Spitliai, Ieva Jaku
bonis, p-nia Marcelė Valentas ir 
Juozas Krukas, Pereitą pirma
dienį išvyko į Floridą, ten pra
leisti keletą savaičių šiltame o- 
re, pasimaudyti su ten esančiais 
draugais bei aplankyti tos vals
tijos įdomesnes vietoves. Jie ap
sistos pas A. Tupikaitį, Juozą 
Kruką jų namelyje, 8724 North 
Temple Avė., Tampa 10, Fla.

P-nai Spitliai išvyko į Floridą 
jau antrą karta, kai pirmą sykį 
jiems gerai patiko, tai jie ir vėl 
sugalvojo pabėgti nuo šalto o- 
ro. Taip pat ir 
mėgsta tą šiltą 
P-nia Marcelė 
ko pirmą kartą 
tuos gražius išgyvenimus, ką 
kiti patiria.

Juozas Krukas jau kaip ir flo- 
ridietis, Chicagon atvyko su
tvarkyti savo reikalus ir pasi
matyti su pažįstamais bei gimi
nėmis. Jam teko dalyvauti ir į- 
vairių 
muose.
džiaugiasi, kad trejetą savaičių 
Chicagoje labai linksmai pra
leido ir vežasi gražių įspūdžių 
į Floridą.. Jis sako, kaip sunku 
atsisveikinti su gerais priete- 
liais, ypatingai su dukrele ir 
žentu Nasakaičiais ir anūkėliais, 
kurie visi labai maloniai jį pri
ėmė ir vaišino.

Laiminga jiems buvo kelionė 
su p-nų Spitlių Cadillac.

Ieva Jakubonis 
Floridos orą. 

Valentas išvy- 
ir nori patirti

organizacijų susirinki- 
Grįždamas į Floridą,

Šaukia Veteranų Susirinkimą

St. Danbrauskas, Jr. Comman
der, pareiškė, kad ketvirtadienį, Į 
vasario 2 dieną, Gage Park Field , 

I House 8 vai. vakare. įvyks Ve- ' 
terans of Wcrld War I susirin
kimas.

Bus svarstomi svarbūs vetera- 1 
nūs liečiantieji reikalai. Kvie- 
čiarrje visus veteranus dalyvauti.

i__- _• • i . _ pirmą
mėne-

Susirinkimai įvyksta 
ketvirtadienį kiekvieno 
šio.

Eržvilkiečiai Rengia 
Ypatingą Pramogą

Ęržvilko Draugiškas Klubas 
sausio 28 d. šį Šeštadienį rengia 
linksmą šokių vakarą, Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Pradža 7 vai. vaka
ro.

Programoje: dainos ir vieno 
veiksmo komedija. Išpildys: 
Pearl Kulišienė, Onutė ir Juo
zas Juzaičiai. Šokiams gros 
Ben Pavio orkestras. Bus ska
nių užkandžių, Įvairių gėrimų ir 
daug kitų įvairumų.

Kviečiame visus narius ir sve
čius -atsilankyti ir linksmai va
karą praleisti.— Komisiją.

Kalvaitis Pasitraukė

Adolfas Kalvaitis, 60 metų 
amžiaus, mirė sausio 17 dieną. 
Jis buvo kilęs iš Meškučių kai
me, Mariampolės apskričio. 
Kaune jis vertėsi prekyba, o čia 
jis dirbo kol pajėgė.

Jis paliko žmoną Mariją, duk
terį Liuciją su vyru Juozu Šik- 
šnium. Sūnus Leonas su šeima 
gyvena Benton Harbor, Mich., 
kur turi krautuvę.

Laidotuvės vyko iš 
Liuteronų Lietuvių 
bažnyčios. Laidojime
lo giesmę pagiedojo Leonas Gru 
žas.

Ziono Ev. 
Parapijos 
proga so-

Palaidota Ida Bermanienė

Ida Bermanienė, 87 metų ąjn- 
žiaus, mirė sausio 17 dieną ir 
sausio 19 diena jos kūnas buvo 
oalaidotas Betanijos kapinėse. 
Paliko sūnų Karolį Cimbalį ir 
jo žmoną. Mirusioji buvo kilusi 
iš Ramučių kaimo, Šiaulių aps.

Koplyčioj ir kapinėse pamoks
lus pasakė ir laidojimo apeigas 
atliko kun. J. Pauperas.

Lietuviai Dalyvaus 
Šioje Parodoje
Sudarė Komitetą Įrengti 
Nuosavą Skyrių

Lietuvos Paviljonas Tarptau
tinėje Prekybc-s Parodoje bus ir 
šiais metais. Juo rūpintis suti
ko Lietuvių Inžinierių ir Archi
tektų Chicagos skyrius. Jam pa
gelbėti pasižadėjo didžiųjų ben
drinių organizacijų atstovai:

Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas A. Verbickas, Lie
tuvių Bendruomenės Chicagos 
Apygardos valdybos narys D. 
Bielskus, Lietuvių Prekybos 
Rūmų vice pirmininkas Dr. ’K. 

.Draugelis, Lietuvių Veteranų 
Sąjungos “Ramovės” sekreto
rius A. Rėklaitis, Lietuvių Skau 
tų vadovas Chicagoje VI. Vijei- 
kis, ir kiti. Statybininkas Vale
rijonas Šimkus pasižadėjo pa
statyti paviljoną.

Šių metų Paroda bus naujose 
McCormick Place patalpose nuo 
liepos 25 d. iki rugpiūčio 5 d.

Suvalkiečių Draugijos
Vakaras Sausio 29

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių Draugija šį sekmadienį sau
sio 29 d. Marquette Parko sve
tainėje, 6908 So. Western Ave., 
rengia šokių vakarą. Pradžia 4 
vai. po pietų. Programą išpil
dys jaunimas. Dainų ir ‘šokių 
dalis atliks: Christina Austin, 
Deanie Kudirka, Aneta Balanda, 
solistės Wanda Gaidam ir pia
nistės Laura Shimkus ir Pat 
Speier.

Šokiam gros Ben Pavio orkest
ras. Bū s skanių užkandžių, į- 

, vairių gėrimų. Visas pelnas 
. skiriamas ^dr. Vinco Kudirkos 
paminklo pastatymui.

Kviečiame visus atsilankyti 
ir linksmai laiką praleisti, su 
suvalkiečiais, paremiant šį gra-suvalkiečiais, paremiant šį 
žų tikslą. — Komisija.

Abejonių Negali Būti

Chemijos mokytojas aiškinda-, 
m as įvairių rūgščių savybes ir 
sudėti, sako: v, — .

) — Aš įmesiu penkių litų mo
netą į šią rūgštį, ar ji ištirps?

— Ne, — atsiliepia vienas mo
kinys. > 

: — Kodėl?
— Jeigu ji ištirptų, jūs jos 

n e mes tumė t e į rūgštį, — paaiš
kina tas pat studentas.

Poezija yra vyresnioji visų 
menų sesuo, o daugelio jų — 
motina. — Congreve.

TINKA VALGYKLOMS 1R

Gerai Atlieka Darbą, Lengva

VIKTORAS J. SCHULTZ

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

MOVING
m.ooo

SRVIflGS

INSURED

MIDLAND
ont Bonus 
sąskaitų.

102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS, ILL.

and Loan. Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August SalcMcąs Prezidentas

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
gų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 

dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, tain ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

mergužėle
Linelius roviau,
Rankas mazgojau, 
Nuskandinau žiedelį 
Į marelių dugnelį.

'i Oi ir atjoja; 1
Jaunas bernelis:
— Oi, ko verki, mergele, 
Kam nuleidai rankeles?

Berneli mano,
Jaunasai mano, 
Nuskandinau žiedelį 
Į marelių dugnelį.
— -Mergele mano,
Jaunoji mane,
Še, paturėk žirgelį,
Aš pasieksiu žiedelį.

Liaudies daina, plačiai 
dainuojama Lietuvoje linarūtės 
metu, laukuose. Daina yra la
bai sena, gimusi dzūkų krašte, 
bet paplitusi visur.

buvo

Šioje Puotoje Pagerbs 
Žymesnius Sandaros 
Veikėjus Bostone

Vasario 12 d. įvyksta ALT. 
Sandaros 7-tos kuopos banke
tas, . pagerbimui kuopęs veikė
jų Pradžia 2 vai. po pietų. Ban
ketas įvyks Sandaros svetainė
je, 124' F St., So. Boston, Mass.

Bus pagerbti užsitarnavę vei
kėjai, ypatingai, kurie eilę me
tų pasišventusiai ėjo 'valdyboje 
įvairias pareigas ir šiemet pa
sitraukę, užleisdami vietą ki
tiems, kaip buvusieji: pirm. Si
monas Jakubauskas, prot. sekr. 
Pranas Kesleris ir iždo globėjas 
Pranas Zokas.

Rengimo komisija užtikrina, 
kad šiame bankete, kaip ir vi
suose sandariečių parengimuose, 
atsilankiusieji bus visu kuo pa
tenkinti. Apart skanių valgių ir 
gėrimų, bus ir meninė progra
ma ir šokiai, grojant orkestrui.

Pastaba: Aš pranešime nesa
kau, kad banketas prasidės 2 
vai. po pietų, bet 2 vai. "dieną, 
nes šiuo atveju pietus turėsime 
2 vai. Todėl namie pietų neval
gykite, bet ateikite į šį pokylį, 
o čia visko užteks.

Sausio 15 d. susirinkime iš
rinkta valdyba pasiskirstė par
eigomis: pirm. — Bronius Ba- 
jerčius, vicepirm. — Rokas Žu
kauskas, prot. rast. — Jadvyga 
Keslerienė, f in. rašt. — Juozas 
Lekys, iždin. ‘ — Antanas An
driulionis, iždo globėjai — Vla
das Bajerčius ir Jadvyga Tu- 
mavičienė.

— Reporteris.

Giliausias eseras visame Su
valkijos krašte yra Gančios. Jis 
turi 110 metrų gilumo.

ant visųtaupymp 
sąskaitų,

Viskas Užversta Ant 
Tos Vargšės Širdies

Net ir audros saulės paviršiu
je blogai paveikia į mūsų šir
dis, pareiškė vakarų Vokietijos 
gydytojai, kurie atliko tam tik
rus tyrinėjimus Wandelstein 
observatorijoje, Bavarijos Al- i . ‘ -i puošė.

Sekdami 
ekpliczijas

S jai tyrinėjo 
čių ^širdies 
tos stovį.

nepaprastai stiprias 
saulėje, tie gydyto- 
ir jų įtaką į sergan- 
liga žmonių sveika-

Atremontavo Seną Pili
Legendarinė Hamleto pilis 

Danijoje — 91sinore, kurią iš
garsino Shakespearas, neseniai 
buvo užbaigta remontuoti. Tiems 
darbams išleista apie $600,000.

Užsisakykite Dabar Šią 
Įdomią Knygą

Knyga, “Angliakasio Atsimi
nimai”, kurioje telpa įdomių iš
gyvenimų bei prisiminimų iš 
lietuvių angliakasių gyvenimo. 
Yra puiki ir gera dovana Ka
lėdų šventėjns savo draugams 
bei pažįstamiems. Turi 526 psl., 
kainuoja tik 2 dol.

Galima užsisakyti šiuo adresu:
A. J. Banišauskas

Box 61 
MAR-LIN, PA.

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

UNion 6-9206

SOPHIE WEUCKA

7643 HARDING^AVENUE
MIAMI BEACH

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMS

MOVING

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois 

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Trumpi Moterų Plaukai Pakėlė 
Skrybėlaičių Bizni

Londonas. — Trumpų plaukų 
mada, kurią pamėgo Anglijos 

; moterys, teigiamai atsiliepė į 
i moteriškų skrybėlaičių pardavi
mą, teigia Millinery Institute. 
Institutas praneša, kad pereitais 
mtais parduota $58,800,000 ver
tės skrybėlaičių, $8,400,000 dau
giau negu 1959 metais.

Prarastojo laiko niekuomet 
nebesurasi. — Aughey.

Antanas Tamkevičius

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz
džių mūsų išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines Kapines. At
dara kiekvieną dieną nuo ryto 
iki vakaro.

Telefonas WAlbrook 5-6326
7241 South Troy Street

. CHICAGO, ILL.

Geraširdžiai Farm© j e

Automobilistas, kuris sustejo 
farmoje pasiimti vandens mo
torui, pamatė lauke kiaulę su 
medine koja. ‘ Nustebintas pa
klausia farmerio ar tą gyvūną 
ištiko kokia nelaimė.

į — Ne atsakė šeimininkas— 
mano dukra taip prisirišo prie 

; jos, kad neturime drąsos ją pa
skersti. Todėl suvalgome ją šmo 
tukais.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą •
CENTRAS F. W. C. L. A-C. C.

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelio 
Su valgiu arba patys galite

Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Wholesale Meat
Distributor

■ 1.-V

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-87<4

Ch. Kachanskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, McL 

637 Washington Blvd. 
Phone LExington 9-5711

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami ppdr .u* d aero 
nuosavybes ar gauti pasxo- 
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

zEsu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Said ūkas
4038 Archer Avė.

Phone LAfRvette 3-671?’

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam* 

3316 South Halsied Strea-
YArds 7-7308

Just’n K Gutauskai 
Insurance Broker 

Notary Public- 
Income Tax Ssrvio 

2404 W. 48TH PL A C?. 
Chicago 32. PJ 
Tel. LA



SANDARA

Laisves Keliu Bolševikai Išgriovė Užsilikusias | Liefuyiij Tautinėse
Didžiųjų Silpnybė — 
Mažųjų Galybė

Vieną sykį voveraitė,
Kalno girios bajoraitė, 
Puošnia uodega mosavo, 
Rinitą mihtį ji pagavo.
Augštfcs kalnas, didis miškas, 
Kaip čia laikosi tas viskas?
Kalnas stovi, neįgriūva, 
Ners sunkumas didis būva.
Voveraitė vėl sau mąsto, 
Svarbų klausimą sau stato. 
Kalnas didis; ji mažutė, 
Kalnas tvirtas, ji silpnutė.
Žybt tad jai šviesi mintelė, 
Ją pagavo jos galvelė, — 
Kalnas mišką gal pakelti, 
Riešuto negal perskelti.
Čia visi mes pamąstykim, 
Savo tarpe pasvarstykim, 
Ko pamokė voveraitė, 
Ką mums pasakyt pataikė.
Nors grobikai būn didžiausi 
Ir žudikai žvėriškiausi, 
Neperkanda mūs kietumo, 
Neigi pakert mūs gajumą.
Kalnas kartais prasižioja, 
Riešutėlį tad apžioja.
Riešutėlis nepranyksta, 
Po kiek laiko daigas dygsta.
Dygsta, auga, šaknys skečias, 
Liemuo tysta, šakos plečias, 
Ir lapeliai sužaliuoja, 
Riešutėliai kabalduoja.
Broliai - sesės čia mąstykim, 
Savo padėtį matykim.
Esam tarpkalhiuos įkloti, 
Galim ten nebūt suploti.
Niekad mes nenusiminkim, 
Voveraitės būdą imkim, 
Kalne užkasti nors liksim, 
Su laiku mes vėl išdygsim.

Krėvės Pilies Sienas ir Bokštą

L
Toji Pilis Senovės Laikais
Gynė Vilnių iš Rytų Pusės

jos

Kapinėse Palaidota 
Daug Žymių Asmenų I

i pradžioje šiltu, o paskiau api- į Siena eina per tyrlaukius? Pa- 
I plauti šaltesniu. Tuomet hėbūš statymui 183 cementinių stulpų 
[reikalo ir veidą masažuoti.

Garsios Lietuvos istorijoje 
Krėvės pilies griuvėsiai, kurie 
seniau patraukdavo nemažai ke
liautojų ir praeities tyrinėtojų; 
jau tapo sulyginta su žeme. Krė- 

| vė ir jos apylinkės šiito įlietu y- 
i ra Baltgudžių “tarybinės” val
džios globoje. Teisindamiesi tuo- 
mi, kad pilies sienos tapo “ne
saugios” tos vietovės lankyto
jams, bolšfevikai nugriovė tas 
sienas sykiu ir užsilikusią dšlį 
bokšto.

Bet tas išgriovimas buvo at
liktas kitokiais sumetimais. Sie
nas būtų buvę galima sustiprin
ti, pristatant atramas pagrin
duose arba iš šonų. Tačiau bol
ševikams rūpėjo galutinai likvi
duoti šias istorines liekanas, ku
rios primintų, jog Krėvė ir vi
sa toji sritis yra buvusi Lietu
vos žemė.

Tačiau netoliese esanti Šven
to Jono Krikštytojo bažnyčia,

tvirta, aukšta ir plati, kad 
liekanos išstovėjo ketvertą šimt
mečių iki pastaruoju laiku jos 
neišsprogdino baltgudžių bolše
vikai.

Suvalkiečių Pramoga 
Praėjo Sėkmingai

sa-

Nors prieš kalną mes mažiukai, pastatyta Onos Goštautienės 16- 
Vaisiai bus mūs riešutukai, 
Daug kur esam išbarstyti.
Nepavyks mūs sukramtyti.
Laisvos tautos tesimoko
Iš to pavyzdžio gražoko.
Neįkandamos tur būti, 
Tarp grobikų nepražūti.
Būkim drąsūs, gaivalingi, 
Reikale visad vieningi, 
Griausim sieną geležinę, 
Išvaduosime tėvynę.

— Perkūnas.

Praktiškas Mandagumas

Vyras pareina namo įsikau- 
šęs. Rytą žmona žadina jį į dar-

— Nemiegok... kelkis... pavė
luosi...

— Kelkis tii pirmiau: Juk ži
nai, kad aš visuomet moterims 
duodu pirmenybę.

tam šimtmetyje, tapo atremon
tuota ir jbjė įrengtas Baltgu- 
džių “tarybinės” respublikos 
muziejus.

Krėvės miestelis yra apie 65 
amerikoniškas mylias į pietry
čius nuo Vilniaus ir apie 35 my- 

I lias nuo Ašmenos. Krėvėje jau 
i Gedimino laikais buvo pastaty- 
' ta pilis, kurios uždavinys buvo 
saugbti kelią į-Vilnių iš rytų 
pusės. 1342 metais jos valdovu 

i buvo Algirdas, Gedimino sūnus.
Ten 1382 metais, Jogailos įsa

kymu buvo įkalintas ir vėliau 
j nužudytas senosibs Lietuvos di
dvyris Kęstutis, ilail^tii* bėgaht 
prie pilies išaugo friiestėliš. 15Ū3 
metais Krėvę fetivo užįudl^ to
toriai ir gerokai ją sunaikino.

I Vėliau tą vietovę valdė įvairiiš 
didžiūnai, kdrie jau nesirūpino

Sausio 15 d. Hollywoodo 
Įėję įvyko Suvalkiečių Draugi
jos vakaras, kur buvo susirinkę 
daug gražios publikos. Progra
mą išpildė jaunieji talentai: — 
Kristina Austin, Diana Kudir
ka, Anita Balanda^ Vanda Gaid. 
Akomponavo Laura Shimkus ir 
Pat Speier. Gerai pasisekė dai
nes ir vaidinimas, kas susilaukė 
publikoje nesibaigiančių ploji
mų.

Po programos žodį tarė pirm. 
A. Burba, H. Danta, V. Utara. 
Po to visi linksminosi prie -sta
liukų ir bufeto. Be to, skambėjo 
ir vėl lietuviškos, gražios dai
nos. Šokiams grojo Ben Pavio 
orkestras. Buvo ir dovanų lai
mėjimas. Laimėtojams teko gra 
žiu, vertingų dovanų. Visi links
minosi iki vidurnakčio. Gauta 
gražaus pelno.

Buvo pranešta, kad ši Suval
kiečių Draugija, kitą linksmą 
vakarą rengia sausio 29 dieną 
Marquette Parko, 2908 S. Wes
tern Ave. Programą atliks tie 
patys jaunieji talentai. Vėl gau
sime pregos pamatyti, išgirsti 
gražių lietuviškų dainų ii* kattU; 
pasišokti, grojant Beh Pavib 
orkestrui. Bus gerų Užkaildžhį 
ir gėrimų bei dovariėilU; Pė
džia 4 vai. po pifetų. įžati^a 
inaža. Pėlnšs skiriamdš Bh V. 
KudirkdŠ įjardinklui; Kviečiame 
visus d&tyvaiiti.

— Korėsp. CD Š.

Lietuvių Tautinės Kapinės 
jau yra susirišusios su mūsų iš
eivijos ir Lietuvos istorija. Lai
ke vienų laidotuvių prieina prie 
manęs vienas vyrukas ir pa
klausia:

— Aš norėčiau pamatyti prof. 
Vaclovo Biržiškos kapą. Ar ne
galėtumėt nurodyti kur yra tas 
kapas?

— Ar jūs pažinote prof. Vac
lovą Biržišką? — savo keliu pa
klausiau jo. '

— Taip, pažinau jį Lietuvoje, 
kai jis mokino universitete, o 
paskiau veik sykiu apleidom tą 
kraštą — atsakė tas vyrukas.

Kai parodžiau prof. Vaclovo '.M 
Biržiško kapą, tai tas vyrukas | 
pareiškė: 
kultūros darbuotojui ištikro y- 
ra parinkta tinkama vieta am- 
žinam poilsiui ir pastatytas gra- 1 X 
žus paminklas”.

Paskiau aš jį nuvedžiau prie I 
Dr. Jono Šliupo paminklo. Lan- || 
kytojas, apžiūrėjęs paminklą,! 511 
ėmė pasakoti man Dr. Šliupo 
nuopelnus lietuvių tautai, kaip 
jis leido “Aušrą” ir kovojo už 
Lietuvos laisvę. Miręs ’Vokieti
joje, .jis paprašė, kad jo pelenai 
būtų palaidoti šiose kapinėse.

Patodžiau jam taip pat ir ki
tų žymių mūsų darbuotojų ka
pus. Taipgi priminiau, jog Lie
tuvių Tautinėse kapinėse bus 
pastatytas paminklas ir Dr. Vin
cui Kudirkai.

Užšibaigus ekskursijai, tas 
vyrukas pareiškė norą įsigyti 
žemės sklypą šiose kapinėse.

Verta priminti, jog Lietuvių 
Tautinės Kapinės šiais metais 
atžymės 50 metų savo gyvavimo 
sukaktį.'

— Juozas Balchunas.

Kupranugarius ir Asilus 
Naudojo Nustatymui Slėnus 
Tarpe Ugandos ir Keriya

Kampala, Uganda. — 
niki čia buvo nustatyta 
tarp Ugandos ir Kenya; 
koje. Darbas tesėsi apie metus 
laikb. Tain darbui buvo naudo
tasi 75 kupranugarių ir 75 asi
lų pagelba.

Nese- 
siena 
Afri-

Tačiau toji pilis buvo tokia

įlriėdžiU arrtiija, vadovauja
ma liūto daug geresnė; negu 
liūtų armija, vadovaujama brie
džio. — Lotynų posakis.

reikėjo atsigabenti varidehš ir 
cemento asilų ir kupranugarių 
pagelba. ,

Geresnis Užsiėmimas

— Kodėl ne, Pirma, geriau 
uždirbu, o antra — dabkr koštu- 
mieriai manęs klauso, o ne aš 
jų-

Jurgaičiui nusibodo krautuvi
ninko biznis ir tapo policininku 
Po kiek laiko sutinka ji drau
gas ir klausia:

— Na ir kaip? Ar esi dabar 
patenkintas naujomis pareigo-. 
mis,

Fizikos Pamokoje

klausia 
vanduo 
ypatin-

— Na, berniukai — 
mokytojas — kuomet 
pavirsta Į leda; kokios 
gos permainos įvyksta?

Visi tyli, pagaliau atsiliepia 
Petriukas:

— Tuomet padidėja jo kaina 
— ponas profesoriau.

Ijjcl, LcU VJ1UA.CID | lt-

Tam nusipelniusiam j 
i y'Lviiriifrii 11-i icfilrv'rv

Kaip Plauti Veidą

Jokios kitos kosmetinės prie
monės? negali konkuruoti su 
muilu ir vandeniu palaikyme 
veide natūralaus grožio ir gy
vumo? Ypatingai po 28 metų am
žiaus, kuomet mūsų oda dau
giau reikalauja drėgnumo, negu 
riebalu ir visokiu kremu. C- v

Bet kokia turi būti vandens 
temperatūra? Šaltas vanduo su
traukia odą ir sumažina kraujo 
įtekėjimą. Karštas — geriau iš
valo poras arba veido oda, bet 
dažnai prausiantis karštėsiu 
vandeniu išsiplečia kraujo ta
kai ir muskulai, o tas, savo ke
liu, sumažina veido švelnumą.

Todėl geriausia praustis vidu
tiniu, drungnu vandeniu, arba

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI METINIAM

Sandaros Bankete
Sekmadieni, Kovo 19 Diena, 1961 m

Viking Ballroom
(Trijose Salėse)

6855 SOUTH EMERALD AVENUE

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Gerų Mūsų Tautiečių Susibūrimas

Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Prietelius

Pradžia 3:30 vai. popiet Įžanga $4.00

♦ • ' ■ <*&*&*■ \ •■-•VA ■■
FW.. . .... ..  ■ -- ..........■ ... ■ ■■■■

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE
Chicago Savings Bendrovėje

Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos, 
tris vakarus savaitėje.

B

Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. At< 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti. 

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimu.

KVIEČIAME I

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Avenue Chicago 36; Illinois

TeL GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir 

penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą diena, o 
šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

Sandara Rengia Ekskursijas į

D HAWAII SALAS :

Meksiką, Karibejų Sritį įr Kitur

DVI SAVAITĖS-SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ
• «

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
Jūs būsite tarpe savų, tautiečių ir pažįstamų.

PanUItykitė Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i .

WIDE WORLD TOURS f
L ' WALTER RASK-RASČIAUSKAS g

1 9688 Evergreen Plaza Teh GA. 2-0648 £
* CHICAGO, ILLINOIS į
ft \ I*"
f* - - j * • «a



I «

S A ft- DARA

Chičagoš Lietuvių Taryba 
Kviečia Paminėti Vasario46

1 Bulgarijbs Koniunfefai 
Siekia Suvaržyti it 
Operečių Perstatymą

K AS MENINIU Kdlurus ‘ Darbuotojai , MARCDMYNAI 
REIKALU Už Svetimus Rublius

: sHieka yifehgtUlgiu.

Dalyvaukite Iškilmėse

Paremkite Aukomis

Laisvinimo Žygius

ir%

1918 m. vasario mėn.
Lietuvos Taryba Vilniuje pas
kelbė atstatanti Neprikladsomą 
Lietuvos Valstybę.

Nuo šio istorinio lietuvių tau
tai įvykio šiais metais sukanka 
43 metai.

Šiandiena Lietuva yra sveti
mųjų pavergta ir mūsų broliai 
bei seserys negali tos reikšmin
gos sukakties tinkamai atžymė
ti.

Laisvėje gyvenančių lietuvių 
pareiga ta sukaktį paminėti ir 
sustiprinti ryžtą kovoti už Lie
tuvos laisvės atgavimą bei pa
remti moraliai ir materialiai A-

16 d.

merikos LlbtUViU T&rybbš dar
bą.

Chicagos Lietuvių Taryba š. 
m. vasario 19 d. 2 vai. p.p.- Ma
ria Aukštesniosios Mokyklos sa
lėje (kampas 67 ir California) 
rengia Lietuvės Nepriklausomy
bės paskelbimo sukakties pami
nėjimą ir kviečia Jus dalyvau
ti, išklausyti atitinkamų parei
gūnų pranešimb- apie mūsiį pa
stangas atgauti Lietuvai laisvę 
bei paremti savo dalyvavimu ir 
auka tą kilnų esančų lietuvių 
darbą ir pasiryžimą.

Dėl ypatingų priežasčių ne
galintieji tą dieną 
dalyvauti, prašomi 
adresu:

Mr. A. Valonis, 
Metropolitan
2201 West Cermak Road 
Chicago 8, Illinois.

asmeniškai 
aukas siusti

State Bank

Zanavykų Klubas 
Rengia Užgavėnių 
Pramogą Cicferoje

Mediniai Klumpiai Tapo 
“Pbpuliarūs” Lietuvoje

Viena, Austrija. — Bulgarijos 
komunistų laikraštis, . “Rabotni- 
chesko Delo”, reikalauja sulai
kyti “pavojingą entuziazmą” 
tradicinėm operetėm. Tas ko- 
muiiištū ISikf^šiis s£ko; Kad 
Bul§arijcs proviricijbs Hilėstuo'- 
se rėišfctaši' žalinga tehdenbija 
statuti teatrus viėti dėl pasta
tymo operečių.

Tb'iiati Tas ktimtlništų ■ lakraš- 
tis- nusiškdndžia:

“Bėda yra ta, kad mes nbfU- 
rime tUohtlaikiniiį bpbrėčių . . 
Seribšė''opbrbtėse; gifdi; yra tdiįj 
daug buržūaziško skonio įtšikoš 
tekste,* muzikoj, vaidlhimUbsb ir 
produkcijoj, kad visa tai yra 
nestidėHHafha su ihūšų Reikala
vimu koinuhistiškų masių aūk- 
lėjiinu”.

Komurtištai či^ prisipažįsta sd- 
vo bankrotą — jie atihlti iš žfrib- 
nių višką norėtų, bet dtioti 
turi kb.-

Be Skirtumo Visiems

n’e-

Sakių Apskrities — Zanavy
kų Klubas vasario m. 4 d. 7 v. 
vak. p. J. Budrike salėje, 1442 
So. 49tH Court rengia linksmą 
Užgavėnių vakarą. Atsilankę 
svečiai ir viešnibs turės progą 
vaišintis įvairiais valgiais, gė
rimais ir nuotaikingai suktis šeš
kių sūkuryje grojant p. Valonio 
šokiu orkestrui.

Be to bus galima laimėti įvai
riu dovanėlių, kurias klubui su
aukojo klubo nariai ir Cicero 
prekybininkai. Būtina pažymė
ti, kad šio parengimo proga Šv. 
Antano Taupyme ir Skolinimo 
bendrovė laimėjimams davė į- 
patingai puikias dovanas. Nu
matoma parengime pravesti ir 
kitokių1 įvairumų. 4 
. Klubi 
valdybą kviečia visus zanavy
kus ir ^u bičiulius šiame paren
gime dalyvauti ir tikrai jaukiai, 
maloniai praleisti tą savaitga
lio vakarą: Įėjimas vsiems lais
vas, nemokamas ir jokios au
kos nebus renkamos. — J.

Varšuvos laikraščio' “Tribūna 
Ludu” korespondentas, kuris su 
lenkais sportininkais neseniai 
grįžo iš LietUvos, praneša jog 
ten kolchozuose vyrai, moterys 
ir vaikai žiemos metu dėvi kltim 
pius — oda iš viršaus, mediniai 
padai apačioje.

Batu Lietuvoje pagamiiiatna 
nemažai, bet pareikalačiritas d- 
sąs toks “didėlis”, kad jų visiems 
neužtenka. Vilniuje galima gau
ti importuotų iš Čechijos apavo, 
bet jis yra gana BrdngUs if 
daugeliui prieinamas.

Norėdamas pasityčioti iš- So
krato, kuris valgė medų, jo kri
tikas paklausė:

— Ar ir išminčiai valgo medų?
— Nejaugi tu manai, kad bi

tės gamina metų tiktai kvai
liams? — atkirto Sokratas.

he-

P&leckihidi Vėfčiir
Studentai Dirbti-
Siinkiose Sąlygose

parengitnu koitisija- ir 
kviečia

Bndriko Radio

Kiprui Petrauskui 
Neleido Prisiminti 
Apie Lietuvos Operą

Leidžiamam Vilhiuje palecki- 
niu žurnale “Jaunimo Gretos” 
patalpintas Kipro Petrausko ra
štas, kuriame jis pats atžymi 
savo 75 metų gyvenimo sukaktį;

Dar nesulaukęs 15 mėtų jis- 
pradėjo vargonininkauti, o ‘

Švietimo, aukštųjų mokyklų ir 
mokslo įstaigų bendras . prezidi
umas Vilfiiūjb apšVafŠiė VIU 
niaiis ūriivėfršitbtb ii* Rdtiiib Pd- 
liteehnikčš iftštiiūtb UifttiUjU 
kursų ŠtUdbHtų rhbkytfobši if 
darbb (

paaiškėja,- kad kai kūrib^ 
mbriėi nėsudSfH'šiiidbhiaihš rei
kia rtiti j šąlygU ib iiėtrykdb 
džioš Hiithfithti; apiė štUdfehitį 
idarbiftim- ĖšsatšiilklftiU/kUd 
stbdbdtsi difba. dmd&j HešUšijbi

biktatotiaUŠ Tite vaRlbma Jti- 
gbsiavija yUaiih^i ^ižytnėjo 
viehu žvilgsniu. Trafiko nelai
mių Jugoslavijoj būna daugiau; 
negu bet kurioj kitoj valstybėj 
Europoje.

Taip .ten dedasi del to, kad 
traflkas ten nėra tvardomas.

, vairuo- 
naudihgi ir būtini vaistai gerai jaį pėstininkų nepaiso, o pėsti- 
vyridušybės sveikatai; j ninkai nesisaugoja.- Pernai nfe-

—Jefforton*.

Tas institutas teigia, jog bend
rai imant, Vak. Vokietijos mo-v Nepaisant į amžių, kiekviena- Iš kai kurių “Komjaunimo 

moteriškė privalo įsitėmyti se- Tiesos” užuominų galima’išskai- terys-sunešioja 13 porų kojinių 
kančią kasdieninio gyvenimof a- tyti, kad komunistinių kultūr- per metus; kuomet ___
becėlę: klubų darbuotojai visi esą tarifi- moterys — tik 12 porų.-

Vengci barnių,- niurnėjimų ir ni.ąi i-pmokami, ‘nuo vedėjų iki - ----- trafkas ten nėra
Nuolatinių nepasitenkinimo iš- durininkų. Į g0kje tokie subruzdirriai yra Valdžia i tai nesikiša,
reiškimų; kurie užmuša mote- Gauna atlyg nimuš ir --- . i ...
rieš žavingumą.

Būti kiek galima švelnesnė ir 
gera, nes tos ypatybės daugiau
sia yra vertinamos moteriškėje. 
Jbs sukelia pagarbą ir meilę.

“Laikas — tai pinigai”, ir- tą 
reikėtų atsiminti atliekant na
mu-ruošą.

Vadovaujančios moteries bū
do ypatybės privalo būti kuklu
mas, ir taupumas.

Daugiau pasitikėti savo pajė
gomis, o mažiau reikalauti iš ki
tų. 

• Taupumas yra teigiama ypa
tybė; bet- šykštumas yra liga, 
kurios^ reiktų vengti..

Plepėjimas dažnai sukelia gy
venime'daug nesmagumų ir paro 
do blogą išauklėjimą.

Pyktį reikia pažaboti, nes jo 
šešėliai* atsimuša ir gražiausia
me veide.

klubų darbuotojai visi esą tarifi- moterys — tik 12 porų.
•V^ 4 s f' 1 » r*. V\ 1 v z-v w » Z-X z- ‘ « 4 1 ar ,

* savi
veiklininkai*’ ir kiti, ką klubai 
užverbuoja. Bet ir tai soviėtL-

_ -1. • • « • ♦

nėję spaudoje ne kartą buvo ga
lima skaityti; kad tie klubai Blo
gai veikia, mažai kas jais ^Pi'ųtarda1 
naši, maža'i kas juose lankosi, i 
“llublitfė "kultūrr”. m'tyt, ne la
bai patraiikli.

Pašarb Pfobėiha Babai Skaudi'

Amerikcs

i laimingų atsitikimų ant vieške- 
! lių Jugoslavijoj buvo 14.566 

Plunksna yra galingesnė už UŽinuštų buvo 9^5, sužeistų —
— Bultvbt - Lyttcn? ,11,120.

Dno i i».ve tiri m it
P r Tek Hertry;

i. B o^sr-Ptre'-ds

-j , __ A ----- * -
R d nlts- galVdjėhiė: tfab va- tuokė sd K-čerg-'te’ O aš rtisK 

uoVdbjfeme kitieEnš, tai dkžniau- niau> tik flirtuoja su ja.
j — Jis* taipgi manė, bet išėjo 
kitaip.

— Ką sak' si; Jurgaitis sUsl-

Aiškūs Įrodymas

zmo-Mačiau tamstą Vakar sU 
na vaikščiojant.

— Iš Rtlr žinai; kad tai mano 
žmUtia?

— feidSihi nieko ribšikalbėjbt!

Vilhirius “Tiesa” pašarb prob- šiai būndtne patys vadovauja-į 
lemų Lietuvoje laike labai jaut- mi. — Ėaitohaš. 
riu klšusilhurir paskyrė tam ve-' 
darriajį. "‘Daug kut nuo lietaus 
sugedo šienas, pablogėjų ir šiau
dai? papbvo bLtlvės^’, rašo laik
raštis: Tuo’ galima nnaiškinti.*

Mbtbriš — tai paslaptis: 
ras, kuris išriša ta paslaptį

Lincoln S’orrn 
įtideitite 4avo Namu.irastis? įuo galima pnaisKinu.* aj ••

kodėl daugelyje kolchozu taip į Galite Pigia ftain® 
kod®’■ Pirkti Bičių if Medaus nrhnĮ

I f^rdubsiū 40 šėiihų (aVilių) 
’bičių* šū višaiš įrėhgimaiš, vi- 
šas< išš^kib afrba atskifdi, rfe- 

Tai tarhsta s:t vieha koj& stlil-; btatigia kaina;
pg išlaužei? — klausia teisėjas; Taipgi pardilodatttb Ūkią me- 
kąitifianiąjĮ. Idų, supiltą į kvdbtinlūš ihddš

— T&ip, — ponb tėisėi^u, —' po vlėhą ir daugiau. Perkam 
dideshi kiekį duodbm n'ubtSldą

FbahkfoH; ill.. Rotite 30, viė 
vakStUš hub li&rle'ttl

sunku, su gyvulitį ūkiu. ] 
prieš laiką paskerdžiami arba 
parduodami gyvuliai

SiSiistlkdi aU§k3itliavo, jog 
ndb p^šlfod^rrib pasaulyje pit- 
mlįjU diitbthoblilų* įvairiBPė jiL ■>! 
katbštfdfbse žuVb 62 niillbnal Į 
žrhdniti.

• b^rBštuš dtibriU* gsitniria, tin 
pirtys Bdtlą dilgina.

Paprasti! Būdu

aš ta ko’ja Rtispaūdžiaū atVbmn.
Rily gazd sp^ustUka?
U \ —--- - ,.

Kdkš miške kelftidŠ. tbkš-jb ir ; rfa mylia į
■ šešėlis: • -Avė., tertfr

ANTANAS M, PHILLIPS
Laidbt'iivlŲ Direktorius

Juos GaftiiHahiė 2hjb3avo
Dii biuVėjė

JUOZAS SPAJ Pš
326L S. Si,

felOi Victcr-j

Lniuanica- Avė. — Cfiičigb 8’ Illitidiš

PRAŠOME APfcA^kYTI 

H* VIETĄ 
PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
BIeMVIŠKA' užeigą, 

8274 RfeASfAVĖ. 

TSl; TErmihdl 9-9571.

Anna Bruzgūiiėnė — Šav.
Paruošiam įvairius valgius if 

pietus laidotūvėniš. Tdipgi titi- 
ka visokiems parengittidms efd-

Tel: YArds 7-3401

AMbūėA^CĖ PataėNAvimas yra tėikiaMAs

Red Estete &
Citatų ** <•-■lt.

T8ikfxm Paskolas, Irra o*-?
Apdf-etttil r PdžHi*-cu

igng, sį sU j 11 pfttfėsijfc- if siiidijiibja
i____  -Ks__ tiulio -Hijii

PETRAS VILKELI
2444 Wes .gi I 

T eieruDdi.
Jfiso: ILEmr-.

Rėžia.-; REdul.

i mu- dalyku- Pvz., iČNtirib 
technikos instituto studentai 
buvę priškiHi prie iVa.iriu pa
galbinių darbų; Kai-kuriose ga
myklose nesilaikoma- darbo ap~i 
saugos, saugumo technikos ir, h
gaitiybiflėS saiiitarijds tfiisyk--. vėse patalpose, 
lib. j i “—*------ -—~~—

StuderttdrhS; fietUrihtiėrfis 18 * NrID^.
metų; neskiriama sutrumpinta1 • i •'
darbb dlėha; d vėfčihttta difrMi Miaini,. rlOriGOje 
visa diena. Ne visose įmonėse -------- :—
studentams duodaimi specialūs' Našlė rtbtėtų parduoti 
darbb drabužiai, avalynė ir ap- namą, apšildomą i 

Studentais (air

J-Hfc metais Vilniuje jau dainavo sa
vo brolio Miko Petrauskcje o- 
peroje “Birutėje”.

Vėliau jis patekęs į Pėtbr- 
burgą ir pateko į dainavimo ir 
muzikos mokyklą. Užbaigęs ją, 
buvo solistu Marinskb impėra^ 
toriškojo operos ir baleto tea
tre. Tert jis sutiko daugelį gar
senybių: Šaliapiną, Gorkį,- Rįtn- 
sky - Korsakova, Glazunovą, 
Kuprina ir kitus.

Paskiau įvykusi revdlibbija, 
i kuri atvėrusi dūris i laisve. Jis

Povilas J, Ridikas ■
radioPaSikl ausy kite BUdriko

. programos sekmadienį iš stoties 
WliĖC, 1450 kil.'nuo 2:15 iki 
3 val.« po piėtų. Girdėsite gra
žių lietuviškų dainų ir muzikos 
^i mįslių kontestą.

Pranešėjas.

LAlDOfUVIU DIREKTORIUS c
3354 SO. HALSTŽD

Telephone YAfdš

§t8ėėt

'pradėjo daitiuoti naujai entuzi-1 sau£°_f priembhėš. 
... _ v. ' iv . I riocirūnin o ncUiLr! astngai auditorijai. Rysis, uzsi-i 

rhezgęs su naujais žiūrovais; pa-i
nt i tk^zv^iiz. silikes nenutrauktas iki siu die-New York. — Japonijos Kyu-1 -

x I x *
^hu cukraus refinerijos kompa-i t .; , , I Deja, atpasakodamas savo*uja nupirko Brazilijos cukraus j , J r .
labriMa už $2.500.600. Taip greit, I kar^ Rajoje Kipras- Pet- i 
kaip Tokvo valdžia patvirtins I ralS*as n& vienu zbdzIU neP”S" !

. menė, kad jis, pametęs tą nau-
”ku- ja &u<litbrija” Leningrade, 1921 

į metais grižo į savo gimtini kra-
joje sukūrė
dalyvavo ir

lapenai Nupirko Cukraus 
Fabriką Brazilijoje

puikų 
atš Pomą 

conditioned); 3 rr e^ami 
i i besirūpina netik įmonės vado- kambariai, 2 prausyklose Flori- 

Ivybės; bbt ir visuomeninės įino- dos balkonėlis,- pilnai a) rupin- 
riių organizacijos. Ne visi ir dės- ths baldais. Didelis gar inus 
tytojai i 
dirbančių imdttėšė, likimu.

rūpihasi savb stiidbhttį; automobiliams. Tįašykitb: 
Mrs. G .CHbrriatiskas 
1720 .S; W. 12th Street 
Miami 35, Florida.Kokie šiaudai, tokie ir grūdai;

2I

51

Į AMBULANSU PATARNAVIMAS blĖN

? REIKALE ŠAUKIKE KIUS

GU2AUS1W&

r:T'pži§usioš geiės oėl veRriivuj;
betikėtu, laidui u vėmi* t dėl' 

kitų visokiu Dadbbšimų;

GŪžAuSKAl, Savininkei
2443 WEST 63rd STRE^t

Teief. PH. 8-083* ir PR.- 8-083

pirkimą, japonai suorganizuos! 
kita kompaniją Brazilijoj, 
<-i kartu su japonu koncernu j 
< peruos cukraus fabriką.

Fabrikas turi pajėgos procesuo- 
ti kasdien 2,000 tonu nendrių! 
'•u kraus.

Bučo daržas 
wiLLow West in,, 
AND PICNIC GROVE

Tūkstančiai Tankų Yra 
Laikomi i Sandėliuose

j šta — Lietuva ir 
opera, kurioje pats 
buvo jbs žvaigždė.

Žinoma; jis būtu 
tai prisiminęs; bet 
cenzūra neleido jam to padaryti

rars toODfeRNisKos 
jUR-CONDlftOftlėt) tOPLTClOS

Atdaras Kieky iena Dievą

mielai apie, 
raudonųjų' VIĖNĖRIŲ. MĖTŲ MIR'ftBŠ^ ŠŪKAKTtfVIU

PAMINĖJIMAS

63rd and Willow Soring? no L 
WIEL0VV SPRINGS. ILL

Tinkama Išvada

Prie Chamberourg miesto, 
pttihėjb Pennsylvdhijos valst., 
yra sutraukta i sandėlius dau
giau kaip 800 vidutinio dydžio 
(50 tonų) tankų, parengtų kiek
vienų momentu išvykti į bent 
koki “lokąlį” karą. Jie visa lai
ka būria garažiuose, atydžiai 
prižiūrimi.

Tilom pat artimuose laukuo
se stovi atvirame lauke 9,500 
Įvairaus tipo tankų. Jie' yra se
nesnės gamybos ir laikomi re-Parko lietuviai gali gauti nusi- 
zerve. ’ pirkti naujai Sandaros išleistą

-------------- -— veikalėlį Perkūno Eilės lietu-
Darbymečio laikas už auksą viškoje vaistinėje

brangesnis. 2458 West 69th Street

Juozukas kreivai pažvelgia 
naujagintį savo broliuką.
— Mamyte, ar ištikro aniolai 

jį; atnešė iš dangaus?
— Taip, sūneli.
— Tai jie tur būt dabar džiau 

giasi atsikratę tokio rėksnio .. .

i

PERKŪNO EILĖS
MARQUETTE PARKE

Pranešame, kad Marquette

IPETIWS
jp Sudėtinam Finn,

Rasei

SOFIJA NOKUS
(Pagal Tėvus* MfclišiiišlEsHiŠ)

Gyvenusi 5519 So. NėVd. Stebėt; Chicago,-' fll.

Mirė 1960 metais, sausich28 dieną? BUvo, gifhusi
nių apskrityje, Betygalos valščiiije, Aleknaičių kaime

Amerikoje išgyveno 55 rhetus. Paliko nuliūdime vyrą 
Mykolą, dukrą Helen, ž^entą. Algirdą Kavai ir anūkę Ken
neth.

Šeštadieni, saušio 28 diend- bus laikomos už velionės
sielą mišios, 8 vai. ryte, Šv. Juozapo bažnyčioje, 7230 pusę 
bloko į rytus nuo Harlem Ave.

Po mišių visi kviečiami atvykti į dukres Helen Kavai 
namus, 5519 S. NeVa Avė.

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

Marquette Funeral home
\ 2533 West 71st Stfreėt

Telef.: GRovėliilI 6-2345 -6
1410 So.. 50tH Avenue, Cicero

Telef : TOwnhall 3-2108 -9 
TRYS MČbERNišKOS KOPLYČIOS

Aikštė autoįriobiliams statyti.

Patyręs savo srityje lietuvio, 
(taiso ir suderina (tūnina) m«- 
ni’s. Darbas garantuotas. Uė’a'- 

j [ • pnėitiamos. Pašaukime po “ ai 
L i vakare: EStcrbrock 9-6354

I , Bnns Bnvnvgaa Z

I JUOZAS 3įPT

i Pristatntp
JĮ -visokiom k4t’*rr

i rūšies siu hahptr
1 ! narrms ir

{nrįi Rpvof^frr.



Rd ŠerenOG ; Dancigo Knygyne Esama 
** - Daug Senos Lietuvių 

Kultūros LiekanąRašo PUSTAPEDIS

reikia

nepa-

Iškeldamos įvairių gaminių 
kainas, kompanijos aiškinasi jog 
taip jos yra priverstos 
del to, kad darbininkam 
daugiau mokėti.

Jeigu taip, tai kodėl
brango degtukai? Per pastaruo
sius 50 metų degtukų 
kaip kainavo, taip ir 
nuoja vienas centas, 
prie degtukų gamybos 
linga darbininkų? 

o-O-o
Vienas “tavorščius” nusiskun

dė, kad plėšikai atėmė iš jo pi
nigus ir dar apkūlė.

Aš jam priminiau, jog pana
šiai pasielgė rusai Lietuvoje, už
grobę 
mė iš 
šaudė, 
grūdo 
krovė

“Nors tave ir apiplėšė, 
visgi tu dabar esi laisvas ir 
silieki Chicagoje”, pridūriau aš.

dėžutė 
tebekai- 
Nejaugi 
nereika-

ta kraštą. Jie viską atė- 
žmoniu, daugybę jų 
o - šimtus tūkstančių

į Sibirą. Likusiems gi 
kolchozinę vergija.

su-
iš-

uz-

Lenkai, kurie dabar valdo 
Dancigą, paskelbė dvylikoje to
mų to miesto knygyno katalogą, 
sykiu su retesnių leidinių ap
rašymais. Pasirodo, jog tame, 
1569 metais įsteigtame Dancigo 
knygyne yra sukrauta nemažai 
ir iš Lietuvos atgabento kultū
rinio turto, o ypač senų knygų.

Tarpe ki|ų retenybių ten yra 
ir 1592 metais išleista Vilniuje 
Krištopo Moravijaus lietuvių 
kalbos gramatika su lotyniškais 
paaiškinimais. Tas mokslinin
kas vėliau dėstė literatūrą Dan
cigo gimnazijoje.

Knygyne esama ir, 1608 me
tais atspausdnnta antroji Lietu
vos žemėlapio laida, didžiūnų 
Branickiu bibliotekos dalis, Vy
tauto laiškai Dancigo miestui 
panašiai.

ir

bet
pa-

Ar Protinis Augimas 
Pasireiškia Senatvėje?

LAIŠKAS IŠ BRAZILIJOS Nėra Išrasta Vaistų, 
Kure Išgydytų Slogą

Vėžio neišmokysi eiti į prie
kį. — Aristofonas. DR. ANNA BALIONAS

Apie unijas tenka nugirsti lo
kių pasakojimų: ten yra prilin
dę visokių gengsterių, kurie su 
niekuom nesiskaito ir grobia 
narių sudėtus pinigus.

Taip, unijese yra visokių suk
čių, o politikoje — tik šventie
ji, ir dar išrinkti.

Kaikurie žmonės, teisinda-

Pasiskaičius Naujas Perkūno ! tuvos laukų gėlėms, miškų me-
. džiams, paukščiams, darbščioms

.----------- ' skruzdėlėms, bitelėms. Bitelės
Dažnai tenka, skaitant San- ja primenančios jom tėvelį, jį 

darą pamatyti Perkūno eiles, i taisant avilelį. 
kuriems autorius, genesnės kar- j Mėgsta Perkūnas panaudoti 
tos Amerikos lietuvis, “perku-;ir tautosakos motyvus. Pav.: 
niškai sugriaudžia” aktualiomis j “Trys keleiviai”, “Kaip trum- 
politinėmis ar didaktinėmis te-. paregė ištekėjo”, “Kodėl darbš- 
momis. Tuo atveju Perkūno vi- čios tingius gauna”. Bando ra- 
lyčios aštrokos. Tenka nuo tų šytiį ir balades. Čia randame 18 
vilyčių nukentėti Tėvynės puslapių simbolinį kūrinėlį — 
skriaudėjams, puikuoliams, tin- “Rytų karalaitė ir Vakarų ka- 
giniams, girtuokliams ir Tėvy-1 ralius”, kuriame vaizduojarpas 
nės reikalų nebetojiems. j kuklus geras Vakarų karalius

Šiomis dienomis mane pasiekė Taikusis Ramūnas, besirūpinąs 
Sandaros naujai išleistos Per- valdinių gerovę, kad vargšai ir 
kūno eilės. Šis rinkinėlis bene skurdžiai pakiltų, o iš kitos pu- 
bus ketvirtas iš eilės. Griežti sės prieš pastatomas Rytų val- 
poezijos žinovai gal sakys, kad dovas Puikuolis, godus, nera- 
tai nesanti tikra poezija, o tik mus, nepaisąs kraujo pralieji- 
eiliuota proza. Kokia nuomonė mo, vedąs karus, smaugiąs varg- 
apie tuos eilėraščius bebūtų, bet 
yrą. aišku, kad autorius visą 
dėmesį kreipia į turinį, o forma 
jai tiek tereikalinga, kiek jos 
dėka lengviau skaitytojas suvo
kia prasmę. Ir taip autorius len
gva forma išreiškia daug žmo- i 
gų dorinančių bei kilninančių

Yra sakoma: Sotus alkano 
neatjaučia. Bet norėdamas at
jausti alkana, tai ir pats turė
tum vaikščioti nedavalgęs.

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos. — Pritaiko akinius.

6322 So. Western Ave.
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v. 
va. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.

Trečiadieniai^ uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

• PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS

American Medical Associa
tion paskelbė, jog .pereitais me
tais šioje šalyje buvo išleista 
$309,350,000 vaistams nuo slogos 
arba “šalčio”, kurie neišgydo 
tos ligos, o tik suteikia tam tik
rą palengvinimą.

Iki šiam laikui nepasisekė su
rasti tinkamo vaisto slogai. Yra 
žinoma, jog tą ligą sukelia vi
rusai, bet greitam jų sunaikini
mui priemonės neužtiktos. To
dėl liga vis dar užsitęsia savaitę 
laiko, iki pats organizmas jos 
neaplamdo.

Gydytojų patarimai yra tokie: 
slogai pasireiškus, reikia pasi
likti namuose ir gulėti loveje, 
gerai apsiklojus. Maitintis leng
vais valgiais, daugiausia skys
tais. Jeigu temperatūra pakyla 
vienu laipsniu ir išsilaiko porą 
ar daugiau dienų, tuomet reikia 
šauktis gydytojo pagalbos.

Taip pat gydytojo pagalba y- 
ra reikalinga, jei sloga užklum
pa dažniau negu 4 sykius į me
tus.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, vakarais 79 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 

f 

ofisas uždarytas.
Rezid. 3241 W. 66th Place.

Phcne YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų

Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51st SU Chisago, Ill.
Arts Bldg. _Oakley Medical

arba
1 Madison

Oak Park, 
(Kampas Madison

Tel. Village
Tel. OWene

Valandos pagal susitarimą.

Ofiso valandcs nuo 1—3; 6—8 
Šeštadieniais visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutartį
šus. Jo duktė Puikuolė, žiauri 
sadiste, nori prisivilioti Ramū
ną, bet jis, pažinęs jos klastin
gą žiaurų būdą, veda savo rūmų 
tarnautoją. v

Knygelė gausiai iliustruota.
Šia proga sveikinu mielą au

torių, savo kilniomis knygelė
mis ištvermingai skiepijančią 
Tėvynės meilę ir dorovę.

— K. Pažėraitė,

Street, 
, III.

ir Austin’ 
8-6068 
5-0533

Pasinaudokit Gera I
Proga 1
Parduodam 2-jų aukštų me- j

dinį namą su 6 apartemntais Hp
gražiausioj miesto daly. Nuomo- RE
jamas labai gerai. Įplauka gera.!
Namas stovi prie geriausios gat- į DR. BR. GAIŽIŪNAS 
vės, netoli maudymų. Apart-1 
mentai turi privačias maudynes.
Namas parduodamas su visais 
rakandais; pirkėjui nieko ne
reikia pridėti. Del platesnių in
formacijų rašykite:

S. Shaltis,
732 Park Ave.,

Hot Springs, Ark.

Žmonių ypatumai lengviau
siai pastebimi iš jų kalbos. 
Skambi kalba įrodo žmonių pa
linkimą maloniai, gražiai 
reikšti. — Vydūnas.

miesi ak nusiskųsdami, dažnai minčiu. 
pareiškia: “O aš jau esu perse- . —
nas ko nors išmokti!” Toks jų1 gamtos grožį, tas šioje knygelė- » 
tvirtinimas yra išlaužtas iš pirš- je ras jį gyvai aprašytą, per
to ir neturi rimto pagrindo.

Nothwestern Universiteto me-’ 
dicinos mokyklos profesorius 
Benjamin Boshes, veikale “Re
view of Medicine” plačiai išna
grinėja 
simą.
Tiesa, ' kad protinis 
sparčiau pasireiškia kūdikystės 
ir jaunystės periode, bet toli 
gražu neapsirubežiuoja tais lai
kotarpiais. Pajėgumas atsimi- 
liuoti, mokintis, kurti* mintis 
gali vystytis ir senesniame am
žiuje. Tas ypatybes mes vadi-

•'Kas norės prisiminti Lietuvos

apsi-

“Mental Growth” klau- 
Ir jo išvada yra tokia: 

augimas

Žmonės mano, jog ilga virvė 
greičiau nutrūksta. Jeigu taip, 
tai prisiminkime kaip ilga yra 
diplomatinė virvė tarp Rusijos 
ir Amerikos, tačiau ji nenutrūk
sta. »

Tuom tarpu suvis trumpesnė name išmintimi, 
virvė tarp Kubos ir šios šalies
jau yra nutrūkusi. Greičiau, pri- min Boshes pataria ir senesnio 
sitaikęs Chruščicvas ja nukando, amžiaus žmonėms nepaliauti ką

o-O-o nors studijavus ir sekus gyveni-
Tas jiems išeis

Minėtas profesorius Benja-

Floridoje ima nebrangiai už mo progresą, 
plauku nukirpimą; vietomis 601 gerą.
centų, o* kitur — 75 centus. Oi ----
jau dolerį — tai tik puikesnėse. Škotai Kareiviai Atlieka ir y 
vietose.

Mat, į Florida suvažiuoja dau 
giausia tokių, kurie jau mažai 
beturi plaukų. <- Kol Chicagoje 
nukerpa viena, tai čia į ta patį 
laika gali nukirpti plaukus ke
turiems.

Kūdikių Dabotojų Pareigas

Bitės tik 
ka iš žiedu 
du. Bet jos gerai mato ir tam
soje. Jų avilys yra aklai užda
rytas ir saulės šviesa neįeina, 
Vienok jame bitelės, atlieka 
daug kemplikuoto darbo.

o-O-o
Kasdieninėje mūsų kalboje j 

pasitaiko visokių netikslumų. 
Pavyzdžiui, mes sakome: “svies
ta muša”, nors tikrenybėje mu
šama tik grietinė. Arba vėl sa
koma: “malūne sumaliau mil
tus”. Reiktų

Į

gražioje dienoje ren- 
nektarą gaminti me-

sakvti: sumaliau

Silkės yra 
rios palaiko 
nais i u nardo 
jos irgi būna 
na kitos.

o-O-o
tokios žuvys, ku- 
vienvbę ir milio- 
krūvoje. Pagautos, 
statinėje arti vie-

Eidinburg, Škotija. — Šei-' 
mos, norinčios gauti kūdikių da
botoja (baby sitter) šiame mies
te, gali telefonuoti Pirmam ba- 
talijenui, Cameron Highland
ers. :

-Kareiviai pradėjo šį augantį 
biznį liuosanoriai eidami daboti 
karių kūdikių. Publika, paty
rusi apie tai, pradėjo kreiptis į 
kareivių Batalijoną; prašydama 
oatarnavimo. Kareiviai sutiko. 
Dabar kareiviai patarnauja vi- 
iems, kas tik i juos kreipiasi.

sunktą Tėvynės meile, ir net 
galės šias eiles pritaikinti prie 
žinomų lietuviškų dainų melio- 
dijų, priimant tuos eilėraščius 
kaipo dainas, kurios nė kiek ne
blogesnės už daugelį dainų, pla
čiai jaunuomenės dainuojamų.

Perkūno naudai reikia pasa
kyti, kad jo eilėraščiai turi ri
mą ir, ne tik sklidini lietuviškos 
dvasios, bet ir pritaikomi prie 
lietuviškų meliodijų, o prade
dančios sklisti paskutiniu metu 
dainos neturi rimo ir lietuviš
kos dvasios, 
tarptautiniai

Gerai, kad 
ka dainuoti, 
skrenda už eilėraščius. Su dide
liu malonumu perskaičiau eilė-' 
raščius: “Vasaros pradžia”, “Tė- j 
vynės . pasiilgimas”, “Lietuvos 
miškas”, “Baranausko Šilelis” 
ir kitus eilėraščius, prie kurių 
aiškiai peršasi žinomos lietuviš
kos meliodijos. Šiose eilėse jau
čiama švelni autoriaus meilė Lie

Pataria Neerzinti Gyvačių 
Rodant į Jas Pirštu

Šios

Svetimos Merginos
pa-New York. — Gabenanti 

>ažierius Continental Air Lines 
• iuo metu yra pasamdžiusi bent 
?0 nuoš. stewardiečių iš sveti
mu kraštu.

“J: s turi geresni pareigų at
jautimą negu amerikietės” — 
ikrina tos bendrovės atstovai.

Daug Turėjo Laiko

nes meliodijos — 
valsai. »
Perkūno eilės tin-
Daina toliau nu-

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding
Invitations

zP įiimam užsakymus iš kiltį miestų.
Taipgi:

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

Maža dukrelė klausia moti
nos:

— kode! tu mano tėve
lį vadinį ‘mi’

— Už Vi ’-'ad ji' ma tavo tėvas.,
— O aš man°u kad tain va-Į 

dini del to, kad jis vra už tave 
vyresnis — pastebėjo dukrelė.

Išsipildė Ką Jai Čigonė
Buvo Pasakiusi

— Ponia Kurkienę, gardėjau 
ir g jus buvo ištikusi nelaimė 
skrendant lėktuvu.

— Taip, tai tiesa. Pradėjome 
i-.t; Het pilotui visgi pasise

gė laimingai nusileisti.
— Tokiu momentu, kaip pa- 

or-stai atsitinka, poniutė galė
jai prisiminti visas savo nuodė
mes...

— Ne, toli gražu ne visas, nes 
vrifcme tik nuo dviejų tūkstan
čiu metru aukštumos, c

Čirtors snėiikė išpranašavo 
angle’ C‘r Stevenson, kad 
ji greit gyvens savuore namuo
se. kuriu numeris bus 17-tas.

+ų-į ųocĮ vjsį

--r- priori tjų vien?’ do- 
i ’■ne. turi būti be galo kvailas ir 
i revisuomeniškas. — Addison. !

Po 8 mėnesių laikraščio kon- . -- ------------ I
kurse ji laimėjo 1.000 svarų ir Taikos metu turi būti pasta-! 
nusipirko namus Preston, Ot- tyta tai. kas reikalinga karo me-
way gatvėje, Nr. 17! tu. — Syrus.

Kuching, 1 Sarawak.
Anglijos, kolonijos pareigūnai 
išleido brošiūrą, kurioj pasergs- 
ti būsimus šios kolonijos turis
tus, kaip apsisaugoti nuo nuo
dingų gyvačių, kurių čia yra la
bai daug. Turistai patariami 
negąsdnti gyvačių, bet, pamatę 
gyvatę, turi ramiai stovėti ir 
duoti progos jai pasišalinti. Be 
to, pataria nestovėti ir žiūrėti 
bei pirštu rodyti į jas. Esą gy
vatės to nemėgsta.

Šis patarimas, reikia manyti, 
geras ir kituose kraštuose, kur 

yra tų pavojingų šliaužiu.

Nėra aklesnio už tokį, 
nenori matyti. — Swift.

BUDRIK
Furniture

tik

Logiškas Atsakymas

Užsienietis, atvykęs į Ispani
ja atostogoms, sutinka kaimietį 
jojantį ant asilo, tuom tarpu 
kaip jo žmona eina- pėsčiomis, 
nustebintas turistas

— Kodėl gi jūsų 
pėsčia?

— Del to, kad ji
— ramiai atsakė kaimietis.

klausia: 
žmona eina

kuris

3241 So. Halsted St

Krautuvė atdara Pirmadieni® 
ir Ketvirtadienio vakarai® 

iki 9:3G

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenu*

Willow Springs, Ill 
Savininkai I. ir B. Skrebis 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių.

neturi asilo

‘Atvažiavę Į Florida, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 761h Avenuo
Jie jums patars kur geriausia 

apsistoti arba apsigyventi

St. Petersburg Beach, Fla.
^1. 21-8204

and Loan Association
B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT
ACCOUNTS

^7 YOUt

INSURED
•F10 

<$10,001

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai. įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už.visą mėnesį

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro;
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta- 

• dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2454 West 71st Street

kasdien, šeštadieniais 1—4 v 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas

4455 S. California — Y A 738

keičia stiklus ir rėmus. 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)

Del Televiziją Taisymo 
PASKAMBINKITE 

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių radio valanda—

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniais 
nuo 2:15 iki 3 vai. popiet

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mv 
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs N atima 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g- m 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS
901 PARK AVENUE

Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel'“ WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija 
1724 West 47ih Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St.

8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki
6 vai., išskyrus sekmadienius

DR. M. T. STRIKOL

13825 Biscayne Blvd.
North Miami. Fla

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
irJis išeina kiekvieną mėnesį 

savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių f'^enimtii ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siųskit savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chica/^ 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem mt^m — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama predu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

i
 Dirbome Duris ir Langus .

PAGAL UŽSAKYMĄ
Durys iš Lauko. 1Colių Storio nuo *21 ir Aukočiau. .

Taipgi Turime Pagamintų Dury nuo SQ.50 ‘
(* ' IR AUKŠČIAU ’

Į ZOLP MILLWORK
I 3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel:

Valandos: Tik
PRospect 6-193*1 

pagal susitarimą

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. ir penki 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trelind 
ir šeštad. uždaryta. ,

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ*

Specialybė: Akušerija ir Motetų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)

V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
’ šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

-m- —

Tel. ofiso: VI 2-1581;' **'
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 3Ui STREET
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

i



SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Wisconsine Surado Ledų Dievo Karalystės Žinios 
Gadynės Mišką

Tegul Žmona Rūpinasi LAUNDRY — CLEANERS 
COMBINATION

Šiomis

Apie Cukrinės Ligos 
Priežastį ir Kaip Toji 
Liga Pasireiškia

Sergančių cukrine liga 
betes) nuošimtis pastaraisiais ’ '
keliais desėtkais metų nepa
prastai padidėjo, bet iš kitos pu
sės, tos ligos gydymas irgi pa
darė didelę pažangą.

Prieš penketą desėtkų metų 
tos rūšies pacientai galėjo išgy
venti vidutiniai penketą metų, 
dabar toji liga nebegręsia jų gy
vybei.

Cukrinė liga yra chroniška ir 
neišgydoma. Paliestas jos paci
entas, nebegauna tiek naudos iš 
valgomo maisto, kiek jis turėtų, 
o ypatingai cukraus ir krakmo
lo; mažesniame laipsnyje iš mė
sos, žuvies, kiaušinių, sviesto ir 
pan. O taip atsitinka del to, kad 
taip vadinama kasa (pancreas), 
esančios užpakalyje skilvio, ne
pagamina pakankamai insulino. 
Pasėkoje tokio insulino trūku
mo, kaikurie maisto produktuo
se esantieji elementai perdaug 
patiekia cukraus, kuris vėliau 
patenka į kraują ir į kūno au
dinius.

Sveikuose žmonėse cukrų iš
traukia iš kraujo insulinas ir 
pasiunčia jį į kepenis, odą arba 
pakeičia į riebalus ir sudegina 
apšildymui kūno ir suteikimui 
jam daugiau energijos. Pas dia
betikus nėra tokio tvarkingo cu
kraus paskirstymo, nes cukrus

kių ligos, anksčiau vedusios net 
prie apakimo.

Cukrinė liga yra tipingas se
nesnio amžiaus žmonių susirgi
mas, kurį dažnai iššaukia per- 
didelis nutukimas, sėdimas dar- 

i bas bei fizinio įsitempimo sto- 
.(.ia"|ka. Pasitaiko lygiai pas vyrus, 

j ir pas moteris. Gali atsi
rasti ir jaunuose metuose, bet, 
kaip taisyklė, pasireiškia, kai 
jau būna peržengtas 40 metų 
amžiaus slenkstis. Vyrams pa
vojingiausia amžiaus vidurkis— 
45 metai, o moterims — pen
kiasdešimt metų.

Cukrinė liga atpažįstama, iš
tiriant cukraus kiekius šlapu
me ir kraujuje. Perdidelė cuk
raus kiekybė šlapume, bet kai 
cukrus nėra pergausus krauju
je, dar nėra cukrinė liga.

Be pastovių insulino injekci
jų, sergant cukrine liga, turi 
būti prisilaikoma dietos, kurią 
padės nustatyti gydytojas. In
sulinas padeda pašalinti cukrui 
iš kraujo.

Manitow.ac, • Wis.
dienomis bekasant žvyrą šioj 
apylinkėj atkasta eilė išvirtusių 
į vienę pusę medžių. Wisconsi- 
no universiteto mokslininkai, 
ištyrę tuos medžius, nustatė, 
kad medžiai yra apie 11,000 me
tų senumo, ir manoma, kad jie 
likę nuo ledų gadynės, kai le
dai buvo apdengę didelį plotą 
tos valstijos.

Pažadėtos Žemės Izraelio, 
Atgimimo Ženklai

Į mokslininko kabinetą įbėgo 
įbėgo tarnas, šaukdamas:

— Degam!
' — Pranešk apie tai mano 

i žmonai, — atsakė mokslininkas, 
— žinai, kad aš į namų reikalus 
nesikišu.

LIAUDIES DAINA

Oi ūžkit, ūžkit, 
Mano girnelės, 
Minkštai malkit miltelius.

Karšti Valgiai Gali 
Būti Kenksmingi

Aš viena malu,
Viena dainuoju, 
Viena girneles traukiu.

Oi kam gi bari,
Jaunas berneli, 
Mane, vargo mergelę?

Tu gi žinojai,
Jaunas berneli, 
Kad aš vargo mergelė.

Aš nesėdėjau
Aukštoj klėtelėj, 
Po stiklelio langeliu.

Aš nežiūrėjau 
Aušrelės auštant, 
Saulelės užtekant.

kūno per inkstus sykiu su šla
pumu.

Cukrinę liga sunku pastebėti, 
nes griežtespės jos formos re
tai kada ^tęiga pasireiškia. Li
gos pradžioje atsiranda bendras 
nuovargis, troškulys, palinki
mas odos susirgimams, blogas 
žaizdų gijimas, dažnas šlapini
masis.

Sunkiausias ligos pasireiški
mas, tai netekimas sąmonės ar
ba koma. Pas kaikuriuos atsi
randa ir aukštesnis kraujo spau
dimas.

Cukrinė liga, kol nebuvo dar 
išrastas dirbtinas insulinas, yra 
buvusi laikoma pavojinga ir ne
pagydoma liga. Šiandien gi nuo 
cukrinės ligos 
ka insulinui, 
bei gydytojo 
niais darbais, 
sveikai 
kas

Ne visiems patinka stipri ka
vą, bet visi reikalauja kad ji 
būtų karšta. Panašiai yra su 
barščių, kopūstų ir kitom sriu
bom. Kam jos neapdegina lūpų 
arba gerklės, tas išmetinėja, jog 
sriuba yra “atšalusi”.

Tuom tarpu valgydami karš
tą viralą ar gerdami karštą ka
va mes pastatom į pavojų mais
to takus ir skilvį. Laipsniškai, 
mūsų liežuvis, gomurys ir gerk
lė taip pripranta prie karštų 
valgių, kad paliauna tinkamai 
reaguoti į pavojingą temperatū
ra ir pasėkoje to nukenčia mūsų 
vidujiniai organai. Retai kam 

, ateina į galvą patikrinti, jog pa
tiekta sriuba gali būti 150 laips
nių karščio, tuom tarpu kaip 
mūsų organizmas gali pakęsti 
tik 105 laipsnių karščio maudy
nės vandenį.

Nemažiau kenksmingi ir šalti 
gėrimai, kurie taipgi gali sukel
ti įvairių komplikacijų

i riuose.
vidu-

Sąžiningas Kalėjimo

Mano
Mano
Dirba

rankelės,
sparčiosios,
sunkius darbelius.

Mirusių nuo Širdies Smūgio 
Skaičius Gana Didelis

Dr. Samuel L. Andelman, svei 
katos komisionierius, paskelbė 
jog 1960 metais nuo širdies 
smūgių Chicagoje mirė 17,055 
žmonės.

Tais pačiais metais nuo vėžio 
ligos mirė 7,003 žmonės.

Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

atsidu-i„ ...

kenčiantieji, dė- 
apgalvotai dietai 
nustatytais fizi- 
gali normaliai ir

gyventi. Šiuo metu nie- 
jau nebemiršta nuo tos li- 
Lygiai nesunkiai būna su

tvarkomi, dėl cukrinės atsiradę, 
nervu sistemos sukrikimai bei 
kraujo indu sukalkėjimas ir a-

Ohio valstijoje teisme 
re šerifas Barber, kuris 
iš kalėjimo 4 kalinius. Už teis
mo Įžeidimą jis dar turėjo su4 
mokėti 100 dolerių, kai pasakė:.

— Mano sąmata yra tokia 
maža, kad aš nepajėgiu tinka
mai išlaikvti kalinių.

paleido

dovanos^
SAUSIO IR VASARIO
menesiais

I I

m mokami? už
r®

taupmenas!

INSjURIO

KAS DU MEN. 
DUODAMOS 
Vis naujos 

DOVANOS.

PADĖJUS S500.00
AR DAUGIAU

D * R R0 VSIANDOS:

pirm. 9 iki 8 v. V, 
antr. 9 iki 5 V, V. 
trcčiad. *— uždaryta, 
kętv. 9 iki 5 v. V. 
penkt. 9 Iki 5 V. v. 
ftcSt. 9 iki- 1 v. p.p.

B A U S K A

oiaw mim
1447 S.49 th COURT,CICERO 50, ftt./BI 2-1 3 9 7, T 0 3-8131 1

Adomaitis, Kazys.
Arminienė - Žilinskaitė, Elz

bieta, Antano duktė, ir Armi
nas, Jonas.

Audzijonis,- Antanas, išvykęs 
iš Šiaulių.

Babrauskas, Petras, Felicijono 
sūnus, iš Kelmės vai., Raseinių 
apskričio.

Balčiauskas, Adolfas, advoka
tas, išvykęs iš Šiaulių.

Baranauskas, Stasys, Kazio ir 
jos sūnus.

Jakubauskas, Feliksas, Jono 
sūnus.

Kanišauskas, Aleksandras.
Kubauskienė-Žilinskaitė Mag 

dė, Antano duktė/ ir Kubaus- 
kas, Ignas.

Maliorienė - Kalvaitytė, Ro
zalija, Antano duktė.

.. Nemčiauskienė - Valentina- 
vičiūtė, Emilija, 
broliai.

Valentinavičiai, Romualdas ir 
Vladas, Juozo vaikai, kilę iš 
Palūkojo km., Kelmės vai., Ra
seinių apskr.

Pcžerauskienė, Aleksandra, iŠ 
Akmenės m., Mažeikių apskr.

Šapkauskienė, Petrunelė, iš 
Akmenės m., Mažeikių apskr.

Šaulytė, Eugenija, mokiusis 
Mažeikių gimnazijoje.

Šiožinys, Povilas, Petro sū-: 
nuš, gimęs 1925 m., Nodėgulių 
km.,'Utenos apsk.

Šosnickienė, Johana, 
duktė, iš Akmenės m., 
kių apskr.

Žilinskas, Antanas, iš 
vio km., Žilinskas, Motiejus, ir 

(j Žilinskaitės — Elzbieta Armi
nienė ir Magdė Kubauskienė, 
Antano vaikai, iš Veiverių vai.,’ 
Marijampolės apskr. *

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti:

Consulate Gen. of Lithuania, 
41 West 82nd Street

New York Ž4, N. Y.

Jėzus prakeikė fygos medį, Į 
kuris tą pačią dieną suvyto ir 
sudžiūvo, ir kelioms dienoms 
praėjus Jis pažvelgė į Jeruza
lės miestą ir tarė: “Jeruzalė, Je- 

! ruzalė, kuri žudai pranašus ir 
užmuši akmenimis tuos, kurie 

ipas tave siųsti, kiek kartų aš no-' 
rėjau surinkti tavo vaikus, kaip 
kad višta surenka savo vaiku
čius po sparnais, ir tu nenorėjai. 
Štai jūsų namai bus jums pa
likti tušti.” Nuo to laiko žydų 
tautos iširimas vyko labai grei
tai; bet nuo: 1916. metų mes pa
matėme kaip fygos medyje (Iz
raelyje) dygsta lapai.

Šalyje, kurią Dievas žadėjo 
duoti Izraelio vaikams kaipo 
amžiną nuosavybę; jau tapo įs- 

i teigta Izraelio Valstybė ir ji tu
rės augti ir turėti pasisekimo. Xmas! Educational Toy Pencil 
Išrinktoji senobinė Dievo tauta, Sarpener 
Izraelitai, turės progą sugrįžti į Walt Disney Donald Duck with 
savo šalį ir niekas negalės jiems i 
pakenkti, nes taip yra pasakęs i 
patsai Dievas per savo pranašą 
Jeremiją (23:7,8): “Anose die
nose Judas bus išgelbėtas ir Iz
raelis gyvens su pasitikėjimu.

... Kaip gyvas Viešpats, kurs 
išvedė ir atvedė Izraelio namų 
ainiją iš šiaurės šalies ir iš visų 
kraštų, į kuriuos aš buvau juos 
išmetęs, kad jie gyventų savo 
žemėje.”

Šventasis Raštas aiškiai paro
do, kad Izraelio atmetimas tu
rėjo būti tik laikinas, “kolei į- 
eis (į bažnyčios narių tarpąT 
pilnas pagonių skaičius.” Tam 
įvykus: “Bus išgelbėtas - visas 1 
Izraelis.” Rašydamas toliau ir 
aiškindamas jų atmetimo prie
žastį, Apaštalas '' Povilas sako: 
“Žiūrint evangelijos jie, tiesa, 
yra neprieteliai del jūsų; išrin
kimu gi jie yrą mylimiausi del 
tėvų (patriarkų ir pranašų).”—i 
RompT 1:25-28. i . . „ |

Delei nusikaltimų ir nepa-: 
klusnumo Dievas, buvo pasakęs : 
į Izraelio vaikus:.“Aš jus išme
siu iš šitos šalies. į šalį, kurios! 
nežinote jūs ir.jūgų tėvai; jūs į 
tarnausite teriais dieną ir naktį. 
svetimiems dievams, kurie ne- i 
duos jums atilsio.” Bet tam nu
baudimo laikui praėjus Dievo 
pranašas skelbia anai tautai pa- j 
guodos žodžius, sakydamas: “To-, 
cįel štai ateina dienų, sako Vieš- • 
pats, ir nebebus daugiau sako
ma: Kaip gyvas Viešpats, kurs 
išvedė Izraelio vaikus iš Egipto 
žemės, bet: kaip gyvas Vieš
pats, kurs išvedė Izraelio vaikus 
iš šiaurės šalies ir iš visų kraš
tų, į kuriuos aš juos išmečiau; 
nes aš sugrąžinsiu juos atgal' į 
jų žemę, kurią esu davęs jų tė
vams.

By owner. Good ioc. Gross 
$30,000 yr. Can do better. Must 
sell due to other Interests.
3044 N. Broadway. LI. 9-8897

Kai skaitau knygą, išmintin
gą ar kvailą, tai atrodo, kad ji 
gyva ir kalba į mane.

;/ — Swift.

PETER GOSCHY’S

FOOD MARKET

We specialize in 

Home Made Sausage 

Phone LAkeview 5-8192

1925 Irving Park Road 

Chicago 13, Ill.

New Donald Duck

Pencil Sharpener
Brand new! Just in time for

featuring genuine

movi: eyes. Uuses full size 
sharpener base and cutterhead. 
Bright yellow body ’ and rich 
blue base, or pink body with 
bright red base. Mount on table, 
desk, wall, shelf. Screws en
closed, or can be mounted with 
special clamp. See local dealer 
or order direct. Specify color.

Sharpener only $1.98.

Clamp 50c.

Send check or money order to:

Apsčo Products, Inc.
ROCKFORD. ILLINOIS

— Jer. 16:11-15.
(bus daugiau)

turime pasiskaitymui la
ir knygučių aiškinančių

Reikalinga Tuojau

Virtuvės Darbininkų
6 dienų savaitė. 

Visų Metų Darbas.
INVERNESS 
GOLF CLUB 

102 No. Roselle Rd.

PALATINE, ILL.
Šaukite Mr. Albert pasitarimui.

FLanders 8-2340

AUTO
MECHANIC

AT ONCE!
WITH EXPERIENCE ON 

VOLKSWAGEN
Highest wages and wonderful 

working conditions in new 
modern shop.

APPLY 
EVERGREEN

_____ IMPORTS, INC. _______ 
3401 W. 95th

EVERGREEN PARK, ILL

ąmi—^-imi , l■.=][•][ -‘-jū[^=]E

Mes 
pelių,
Šv. Rašto Tiesos pamokslus. Pa

jos šeima ir rašykite mums, atsiųsime nemo
kamai. Taipgi 1 lėtu vių kalba 
Biblijų Seno ir Naujo testamen
to, 1128 pus. vidutinio didumo 
tik $2.75 Su ptisiuntimu į jūsų 
hatnūs. Kreipkitės:
L.B.S.A. 2112 E. Third Street 

Spring Valley, Ill.
. ' ' (Skelb.

Kai žmogus nori užmušti ti
grą, tąi jis vadina tai sportu; 
kai tigras nori nužudyti žmogų, 
tai žmogus vadina tai žvėrišku
mu. — George Bernard Shaw.

□

□

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ii 
prekybos pastatų. Jūsų posi 

rinkimui turime virš 300 ( 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

□
"-■ -,mi — ■ ......>«nr

arūpina Apdraudę 
įvairios Rūšies

=

Apax'audziame Namus, nuiomo* 
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius. dalykus..

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469
Stasio

Mažei-

Papil-
ŠOKIŲ MUZIKOS MĖGĖJAI!!!

PUIKI DOVANA KALĖDOM.

Jau atspausdinta nauja, lietuviškai įdainuota 11 rinktinių 
šokių muzikos plokštelė.

Rožės ir Tylūs Vakarai...
Ją galite įsigyti vietos lietuviškos spaudos parduotuvėse.
Kaina $6.00. Išleido: ABC Records, P. Jurgaitis. -

7403 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GREETINGS
XlL STATE 

LUMBER COMPANY

One of Chicago’s Greatest 
bargain centers.

2939 So. Cicero Ave., 
Cicero,. Ill.

Phone BI 2-1033.

Beautiful Built-In
Clocks

Easy Installation... Do It • 
Yourself

Precision built, accurate, srtiart- 
ly - styled World famous, fully 
guaranteed, self-starting move
ment with sweep second hand. 
Face 11 inches in diameter. Av
ailable in genuine brass or in 
black finish. Full instalation in
structions included. Specify style 
and finish. Shipped post-paid- 
insured. Inclose check or money 
order.

$12.95
F. E. Tax Included 

CRIPE TOOL MFG. CO.
Box No. 96

OWOSSO, MICH.

DR. ALFONSO
DANTŲ GYDYMO LABORATORIJA

Mano ilgų fnetų dantų gydymo praktikoje, esu daug paty
ręs, ir savo gydyme atlieku darbą stebėtinai, net ir sunkiai ser
gantiems. Jei gydoma milteliais, tai geriausia pasitarti, pasi
kalbėti. Juk visokie milteliai negali padaryti sveikais, o reikia 
ir specialaus gydymo.

Prašome pasitikrinti be jokių sunkumų 
kad ir seniau įsisenėjus skausmams, žemiau 
vaistus bei įdėti plokšteles, net iš specialaus 
rodys natūraliai, neatpažįstant. Šis metalas 
Plastic-Material.

1555 N. Milwaukee Ave. Telefonas: E V 4-8316
Kambarys 25r aukštas 2. —

Interesantai galite susikalbėti ir lietuviškai.
Svėikiname visus draugus ir pažįstamus.

MEN NEEDED AT ONCE

ir reikalui esant, 
nurodytu adresu, 

metalo, kas ir at- 
vadinas Du Pont-

Welding Engineers 
Development

TO WORK IN NEW RESEARCH DčVELOPMENT 
PROGRAM IN INITIAL FIELD 

Back-ground of Welding Processes and Metallurgy 
required in the Exotic Metal.

Welding Technicians
CAPABLE OF OPERATING PLASMA ARC EQUIPMENT 

ELECTRON BEAM AND RELATED WELDING 
APPARATUS.

Also Metallurgical Positions
ARE AVAILABLE FOR TOP QUALIFIED MEN.

The above positions are permanent — T6p wages to top 
experienced men — Exellent chance of advancement 

Many Company Benefits.
Mail complete resume in confidence 

to MR. ROGER COYNE

PORTLAND COPPER & TANK WORKS, Inc.
80 SECOND STREET SOUTH PORTLAND, MAINE

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
■Atliekame Įvairius

SPAUDOS DARBUS
* Pakvietimus
★ Biznio Korteles

* Programas
★ Tikietus

f

Vokus
★ Laiškus

V estuvėms
Pakvietimus

SANDARA
840 W. 3 3 rd STREET CHICAGO 8. ILLINOIS j

Telephone YArds 7-4789 j



KAS NAUJO

CH KA GOJE
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

TRUMPOS Ši Chicagos Lietuvių 
Šeima Yra Pamėgusi 
Savąją Kalbą ir Meną

’Motina-L. Nasakaitis visus ge-| k 4 «• * C* I » JL
rai pavaišino ir dieną praleido! w’dUClQrOS O Cl H iCC I QS

Kovo 19 Vi king Bdiroorr
žmo-
Loan

Jie Paminėjo Auksinę 
Vedy bų Sukakti

Jonas ir Petronėlė Jenčiai, 
5152 W. Sunnyside Ave., perei
tą šeštadienį paminėjo 50 metų 
Vedybinio gyvenimo sukaktį.
- Atžymėjimui to įvykio, šau
niame restorane, 100 East Erie 
St., buvo surengta puota, kurio
je dalyvavo artimieji ir šeimos 
nariai.

Jie išgyveno Chicago j e dau
giau kaip pusę šimtmečio, ir iš
augino dukra Josephine ir 
nu Prana.

P-nų K. Baltramaičių 
Duktė Gabiausia 
Loyolos Universitete

P-nia Josephine Pakel, 
na Chicago Savings and 
Ass’n prezidento- John Pakel, 
savo gimtadienį paminės vasa- 
rio 2, su daugeliu linkėjimų ir 
sveikinimu, v

sū-

Gloria Bailia Užbaigė 
Aukštesnę Mokyklą

Duktė žinomų mūsų veikėjų, 
Jono ir Ones Raillų, 4839 Wi
nona Ave. — Gloria ^užbaigė 
aukštesnę mokyklą ir dabar 
rengiasi stoti į kolegiją ir tapti 
mokytoja.

Tik pirmi metai pradėjusi 
studijuoti pedagogiką Loyolos 
universitete Kazio ir Elzbietos 
Baltramaičių, 907 Prospect Av., 
Willow Springs, III. dukrelė 
Daina, pasirodė gabiausia stu
dente. Ji ir baigus aukštesnę 
mokyklą buvo pasiūlyta ketu
rios stipendijos į įvairius uni
versitetus, kaip gabiausiai.

Šiuo metu baigus rudens se
mestrą, dvi savaites turi atosto
gų, kurias praleidžia pas tėvus 
Willow Springs, III. Jos brolis 
Kazys šiemet baigia aukštesnią
ją mokyklą ir rudenį stos į uni
versitetą. Taip pat gana gabus.

Šaunus Dvigubas Balius 
Pas J. Ramanavičių

Ponia Elena Mellas, 6719 So. 
Rockwell St., guli Šv. Antano 
ligoninėje po sėkmingos opera
cijos. Ji yra dainininkės Eleo
noros Zapolienės motina.

Ši šeima yra ypatinga iš ke
lių atvejų: viena, kad ji labai 
muzikali: Mellasienės motina

i “kan- 
' tarka” iš Lietuvos laikų, atsime- 
I nanti daug senoviškų dainų ir 
1 giesmių. x

Jos anūkė Eleonora yra gabi 
•r pianistė ir geras soprano, Alice 

Stephens ansamblio narė. -
Jonas Mellas (Meliauskas), 

gimęs Crystal Falls, Michigan, 
Elena Mellasienė, gimus Chica- 

■goj, jų dukrą ir žentas Zapoliai, 
[irgi gimę Chicagoje, ir pastarų- 
[ jų vaikučiai Robertas ir Carol— 
jau trečios kartos Amerikos lie
tuviai — visi gražiai kalba lie- 

Prane- tuviškai. ■ 
jog jis  
bet ir i
vieti- Paminės 70 Metų Savo

niam universitete. Jis tikisi su- q i . •
grįžti į Chicagą už trejeto mė- Gyvenimo □UKaktĮ 
nešiu.

Jo pacientus tuom 
boja Dr. S. Budrys 
Baublys,

Dr. Juozas Jerome, Lietuvių
Chamber of Commerce pirmi- T
ninkas.buvo nuvykęs į Wash-j .Magd,LTt^c.JV 
ingtoną dalyvauti naujo prezi
dento Jchn F. Kennedy inaugu
racijoje.

Iš ten jis parašė: “Viskas bu
vo gerai, tik perdaug sniego ir 
susigrūdimų”.

Žinomi mūsų tautiečiai, Pet
ras ir Petronėlė Seniuliai, 6005. 
S. Sacramento Ave., sausio 25 
dieną paminėjo 47 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį.

Dr. Juozas Gudauskas 
ša iš Tuscon, Arizonos, 
ten ne tik atostogauja, 
studijuoja bio-chemiją

Geras mūsų tautietis Petras

Inž. Vytautas Šliupas 
Sveikina Prietelius

Apsigyvenęs su savo šeima 
Muscatine, Iowa, inž. Vytautas 
Šliupas prisuntė iš ten sveiki
nimą ir linkėjimus savo drau
gams ir pažįstamiems Chicago
je. Jis ten dirba vienoje didelė
je statybos kompanijoje.

Inž. V. Šliupas išbuvo 2 metus 
vakarinėje Afrikoje, dirbdamas 
ten prie įrengimo hydro-elek- 
trcs stočių.

PERSIKELS j NUOSAVĄ 
REZIDENCIJĄ

Prieš pusmetį, Juozas Rama- 
navičius nusipirko 2-jų butų na
mą, 7127 So. Maplewood Ave.

Betvarkydamas savo pastogę, 
sulaukė ir gimtadienio. Ir štai, 
sausio mėn. 14 d. surengė dvi
gubą balių, įkurtuves ir ta pa
čia proga atšventė savo gimta
dienį. Baliuje dalyvavo nema
žas skaičius svečių.

Naujasis šeimininkas sve- 
įčiams patiekė gėrimų, gi jo tal
kininkė, kuri šiame baliuje šei
mininkavo, Petrutė Cečkevičie- 
nė, svečius vaišino savo pačios 
prigamintais skaniais valgiais.

— Kostas.

Vytauto Tijūnėlio

linksmai. I
P-nai Nasakaičiai augina ir du į 

sūnus —.6 ir 12 metų. Stasys’ 
Nasakaitis yra telechronų ir te-
LaVerna yra Juozo Kruko dūk- šį Karią Puota Įvyksta Senoje 
levizijos mechanikas, jo žmona 
tė, kuris buvo atvykęs iš Flori
dos ir viešėjo pas juos — Nasa- 
kaičius, 4031 W. 57 St. Chicago
je.

Gerai Žinomoje Vietoje
erdvin-

Petras ir Stella Lukai 
Atžymėjo Auksinę 
Vedybų Sukakti

Šiandien, sausio 27

tarpu glo- 
ir Dr. S. | Senulis, 6005 So. Sacramento

| Ave., vasario 2 dieną šauniai at- 
I žymės 70 metų savo gyvenimo 

d. Lucille sukaktį.
Dagytė - Shotienė (Bruno Sho- Į Jis gimė Velžių kaime, Pane- 
to žmona), 7140 So. California ■ vėžio apskrityje ir Chicagoje 
Ave., mini savo gimtadienį. Ža-1 gyvena nuo 1904 metų.

.......... ........ ’• . Petras ir Petronėlė Senuliai 
i išaugino dukrą Bronę, susituo- 
jkųsią su Stanley Janus, o da
bar turi ir anūkę Patriciją. ,

Geri mūsų tautiečiai, Pe’ras 
ir Stella Lukas, 3946 W. 56 St., 
neseniai paminėjo "50 metų sa
vo vedybinio gyvenimo sukaktį. 
1 Jų vaikai surengėm jiems pui 
kią puotą pas dukrą Helen jos 
namuose, 8953 S. Neva Avė., ku” 
buvo susirinkę apie šimtinė sve
čių ir viešnių. P-nams Lukams 
buvo sudainucta “Ilgiausių Me
tų” ir palinkėta - laimingai su
laukti deimantinio jubiliejaus.

P-nai Lukai išaugino dvi duk
ras ir du sūnus. Vienas sūnų:; 
gyvena Kalifornijoje, kur turi 
motelį su 75 kambariais, o duk
ra Stella irgi gyvena Kalifor
nijoje. Jis ir ji su savo šeimom 
buvo atskridę į Chicagą daly
vauti šioje celebracijoje.

Vaikai nupirko tėveliams bi
lietus nuskristi į Kaliforniją ir 
praleisti ten pora mėnesių atos- 
tegų. — C. T.

Metinis Sandaros banketas y- 
ra ruošiamas sekmadienį, kovo 
19 dieną, Viking Ballroom, prie 
69-tos gatvės ir Emerald Ave. 

iTaigi mes sugrįžtame į tą vietą, 
i kuri yra gerai žinoma visiems ir 
Lengvai pasiekiama iš visų pu- 
1 čiu.

Pereitais metais tes vietos 
negalėjome gauti ir todėl teko 
trrsti kitą, kuri pasirodė .per- 

maža. Dabar turėsime galimy- 
’ >iu visus svečius ir viešnes tin- 

: r.mi priimti ir pavaišinti, nes 
Viking Ballroom patalpos visais

gos.
Kviečiame visus mūsų mielus 

tautiečius įsigyti bilietus iš ank
sto. Sandaros metiniai banke
tai būna savotiška lietuviška 
šventė, kurioje kiekvienam yra 
smagu dalyvauti.

Prašomi Atsiliepti 
Buvę Chicagiečiai

keti jai geriausios kloties.

P-nia Veronika Dovidas, 
North Lynch 
šio 29 dieną 
savo būsimai 
jai Schwartz.

5383
sau-

J,Avė., rengia 
“shower party 

marčiai — Mari-
Prašo Suteikti Kraujo

Iowa of Lake Balfo 
Skyriaus Susirinkimas

Nors Town of Lake lietuvių 
..ok rija yra labai praretėjusi, 
iieo iš jos didelė dauguma lietu
vi.! y 

gos
T; is

Ališausko Juozo vaikai: Sta
sė, Liucė ir Juozas, gimę Ame
rikoj, rodos, Chicagoje.

Cingos Kazio dukterys: Ona, 
Paulina ir Pranė. Anksčiau vi
si gyveno Chicagoje. Ieško ar
timi giminės. Žinantieji apie 
juos prašomi pranešti:

Mrs. H. Milaknis,
5638 N. Western Ave.

Chicago 45, Ill.
Tel. LO. 1-1433.

P-nia Vera Kasulis, 3059 W. 
82 St., savo gimtadienį atžymė
jo sausio 20, naujo prezidento1 
inauguracijos dienoje.

' Ksaveras Barmus, 7149 South ' * •Talman Avė., yra susirgęs ir 
šiuo metu randasi Šv. Kryžiaus 
ligoninėje. Jartr yra reikalinga 
kraujo ir galintieji- jo suteikti 
prašomi atsikreipti į ligoninę.

Diena juokias iš nakties dar
bo.

ra “emigravę” į kitas Chj- 
lietuvių kolonijas gyventi.

ger .is kolonijos gyvenimo 
, lietuvių skaičiaus at- i 

v, buvo įkurtas Balfo sky
dus, kuris ir dabar neblogai vei-' 
kia sutelkdamas Balfo šalpos 
darbui neblogas sumeles dole- 

i rūkų, v ... -J
Šio skyriaus metinis susirin- 

! kimas šaukiamas ateinantį sek
madienį, sausio 29 d. 3 vai. po 
pietų Antanas Hali, 1820 West 
46th Street.

Valdyba kviečia visus vietos 
ir platesnės apylinkės lietuvius 

j šiame susirinkime dalyvauti. 
Bus renkama nauja skyriaus 

i valdyba, kontrolės komisija ir 
Vytautas Galvydis, prot. sekr. aPtarti įvairūs su Balfo šalpa 
— J. Šlepetis, fin. sekr. — A. susėję reikalai. — J. J-iis. 
Chudeckas, iždin. — Simon Gel-| [J 
son, maršalka—P. Butkus, trus- 
tistai: P. Vilkelis, B. Kvetkus 
ir Pr. Jurgaitis. Direktoriai: Į 
K. Žirgulis, A. Kumskis, Al.! 
Vaitis, Jack Jatis i E. Mikužiū- 
tė. Legalūs patarėjai, adv. C. P.
Kai ir adv. P. Žiogas.

Susirinkimai vyksta kiekvie
ną mėnesį ketvirtą penktadienį, 
6816 S. Western Ave.

Lietuvių Demokratų 
Lygos Cook County 
1961 m. Valdyba

Pirm. — Albertas 
cepirm. — Joseph

vi-Preibis, 
Skeivys ir

Išnuomuoja Butus

Išnumuojami 2 butai, po 4 
kambarius, antrame ir trečiame 
aukšte, su naujais porčiais, ge
rai įrengti. Dėl rakto apžiūrėji
mui kreipkitės į krautuvę.

2857 So. Emerald Avenue.
Tel. GRovehill 6-1956

Išnuomoja 2 Kambarius

Marquette Parko apylinkėje, 
prie 66-tos gatvės ir Mozart, iš
nuomojami 2 kambariai payie- 
niams ar vedusei porai. Del in
formacijų pašaukite:

PRospect 6-1985

Mokam Aukštus DividendusTautinių šokių, grupė “Atei- 
. mini savo 

dvidešimtmetį, ruošia koncertą, 
kuris įvyks Lietuvių Auditori-

Inž. arch. Jenas Mulokas jau .UzmUSėjaS - apkaltintas tis” balandžio 16 d. 
re i Ir oi o i eawrx naniai nneietn-' * * .........persikėlė į savo naujai pasista

tytą rezidenciją, 3210 W. Mar
quette Rd. Namas gražus, dide
lis, gražiame stiliuje ,dviejų 
aukštų, kur bus ir jo ofisas.

Apačioje įsirengs sau braižy
klą. Bet dar kol kas naudosis 
vienu kambariu, nes visas na
mas tebus įrengtas pavasarį. 
Dabar šeima naudojasi dviem 
kambariais, nes šaltis trukdo į- 
rengimą.

Jų Vestuvės Įvyksta 
Vasario 4 Dieną

Town of Lake kolonijos 
ventojai p. Jonas Mingela ir p. 
Elza Vaitekūnienė vasario 4 d. 
sukuria šeimos židinį. Vestuvi
nės vaišės ir pasilinksminimas, 
grojant A. Ramoniui įvyks jų 
pačių salėje, 1820 W. 46th St.

Artimieji ir pažįstami linki 
naujavedžiams geriausios klo
ties visuose jų gyvenimo žings
niuose. — J. J-tis.

gy-

Savininku Susirinkimas

Metinis Lietuvių Tautinių 
Kapinių lotų savininkų susirin
kimas įvyksta šį sekmadienį, 
sausio 29 dieną, 1 vai. popiet, 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St.

Bus patiekti metiniai raportai į to — 
ir renkami penki direktoriai.

Coronerio jury apkaltino kuris įvyks Lietuvių Auditori- 
žmogžudystėje William New-lj°je- Bus įvairi, nauja progra- 
man, 27 metų, kuris nušovė Vy-1 
tautą Tijūnėlį, pastarojo užei
goje, 4893 Archer Avė.

Policininkas liudijo, jog New
man ir jo draugas Joseph Rhe
in pradėjo kivirčytis užeigoje ir 
V. Tijūnėlis išvarė juos lauk. 
Bet Newman grįžo su revolve
riu ir nušovė Tijūnėlį

ma.
Tą pat dieną ir Bruno Shotas, 

“Ateities” šokėjų grupės įkūrė
jas ir vadovas švenčia savo gim
tadienį. Kartu bus minimi du 
gimtadieniai.

Restoranas ‘'Astra" Gamina 
Lietuviškus Valgius

P-nia Julia Raudonis, Hins
dale, Ill., savo gimtadienį pa
minės sausio 28 dieną. Ji yra 
žmona Felikso Raudonio, žino
mo darbuotojo ir biznieriaus.

Šioje Pramogoje Buvo 
Ir Svečias iš Floridos

Dianna N as aka it is Turėjo 
Gimtadienio Pramogą

Stasio ir Lavernė, Nasakaičių 
dukrelė Dianna, sausio 21 d. su
silaukė būrelį jos Amžiaus drau
gių, atvykusiai Ją pasveikinti, 
švenčiant jai 8 gimtadienį.

Šia ptoga Dianna gavo daug 
sveikinimų ir dovanų. Jos 
grand-pa J. Krukas ją apdova
nojo gražiu rašomu staliuku 
(desk), jos geresniam mokimosi.

Siuvu Langų Uždangas

Norintieji turėti savo namuo
se gražias langų uždangas, ga
lite užsakyti patelefonuojant 
del pavyzdžių PR. 6. 1985. Taip
gi pataisau senąsias. Esu paty
rusi šioje srityje.

Ant Visų Taupymo Sąskaitų
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Nesenai atidaryta Bridgeporte 
valgykla “Astra”, 3313 S. Hals- 
ted St., patiekia įvairius lietu
viškus valgius ir jai gerai seka
si.

Savininkė Leokadija Matule
vičienė yra patyrusi virėja, o 
svečiams gabiai patarnauja jos 
dvi dukrelės: Nijolė ir Roma.

Pereitą trečiadienį buvo pa
laidotas Tautinėse Kapinėse An
tanas Paulauskas, gyvenęs 5101 
So. Kilpatrick Ave. Jis mirė 
sulaukęs 44 metų amžiaus.

Paliko tėvą Jonąr motiną Oną 
ir du brolius: Joną ir Kazimierą.

PAUL'S LOUNGE
Tel.: PRospect 6-2439

PACKAGE GOODS

Metinis Susirinkimas
Chicagos Lietuvių
Draugijos

Povilas Daubaras, 5521 South 
Harlem Ave., savo gimtadienį 
atžymės sausio 28-tą,

John Evans, laidotuvių di
rektorius, sausio 27 deną cele- 
bruos 44-tą gimtadienį.

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

2603 W.; 71 Street
SELF SERVICE,

AND HOT SANDWICHES

Trečiadienį, sausio 18 dieną, 
Lietuvių Auditorijoje įvyko 
Chicagos Lietuvių Draugijos 
metinis susirinkimas, kuriame 
dalyvavo apie šimtinė narių.

Iš raportų paaiškėjo, jog drau 
gijoje esama 3,100 narių, o tur-

Pranas Pumputis, 5341 S. Na
gle Ave., buvęs Dariaus-Girėno 
posto komandierius, savo gim
tadienį paminės vasario 1 dieną.

Off

j SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
| Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $145.95 
8 ’ 3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotn 
g Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.

i 8 Viskas tiktai ________________
[g Pūslėtos gumos supamoji ________
[| 21 col. Console televziijos setas___
x Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau 
a Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakančių. 
įX televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

Kazys Klimas, 2445 W. 71st 
St., atžymės savo gimtadienį 

27,000. Pereitais metais sausio 29, surengdamas celebra- 
i mirė 135 nariai, o išvažiavo į ciją savo namuose.
kitas vietoves ar pasitraukė a-

Apipiešė TV. Krautuvę Pie 200
-- ' D 1 Buvo išrinkta komisija per-
Marquene rarke I žiūrėti tolesnį mokėjimą pašal-

----------- pu ligoje ir savo raportą pa-
Nuo vagio nukentėjo ir Ba- tiekti už šešių mėnesių. *

lio Brazdžionio Radio ir TV. Valdyba šiems metams, vien- 
krautuvė. 2646 W. 71st Street, balsiai išrinkta iki šiol buvusi: 
Išmušus krautuvės langą, iš jo pirmininkas K. P. Deveikis, 
buvo pagrobti du televizijos a- f in. sekretorius Paul Miller, už- 
paratai.

Matęs tą apiplėšimą pranešė tis, iždininkas K. Augustas, 
policijai, jog tą atliko vyriškis 
apie 175 svarų ir 6 pėdų ūgio. 
Jis prasišalinęs automobiliu.

rašų sekretorė p-nia E. Petrai-

Vėją pasėjęs, audros susilauk
si.

BRUNO KLEMKA
Namų Statytojas-Kontrakiorius

3931 West 62 Street 
Telefonas REliance 5-1384 

Turime parduoti naujai pasta
tytą, 6V2 kambario namą, mo
derniškai įrengtas, kampinis, 
prie 10100 So. Kilpatrick Ave.

Del smulkesnių informacijų 
pašaukite telefonu.

Taipgi statome namus ant jū- ffl 
sYj nuosavo ar pasirinkto loto.

Bi

POVILAS V. RAMOŠKA

Viskas naujai įrengta klientų patogumui. Specialios 
kainos Kalėdų švenčių ir Naujų Metų pfoga.

Kviečiame Jus apsilankyti ir apžiūrėti naują Dome 
išradimą Miller High Life alui pilti.

Mes branginame Jūsų sutikimą būti mūsų klientu.

Valandos: 7XX) ryto iki 2:00 nakties.

F. Ą. Raudonis ir Nellie Bertulis Sa\
2310 W. Roosevelt Road




